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lada Krajowa PROH przyjęta
deklarację wyborczą i apel

Narodowego Czynu Pomocy Szkole"
W gmachu Sejmu obradowała

w sobotę 31 marca Rada Krajo
wa Patriotycznego Ruchu Odro
dzenia Narodowego. W obradach
uczestniczyli m. jn. I sekretarz
KC PZPR prezes Rady Mi<ni-
stów gen. armii Wojciech Jaru
zelski i przewodniczący Rady
Państwa Henryk Jabłoński.

Otwierając posiedzenie prze
wodniczący Rady Krajowej
PRON Jan Dobraczyński podkre
ślił, iż najważniejszą obecnie

sprawą jest sprawne, demokraty
czne przeprowadzenie wyborów
do rad narodowych. PROŃ przy
padła rola przewodniczenia w

kolegiach wyborczych i zgłasza
nia kandydatur. Podejmujemy
się tego odpowiedzialnego i trud
nego zadania ze świadomością,
że takie będą nasze wsie i mia
sta. jakie będą rady narodowe,
takie będą rady narodowe, jacy
wejdą do nich ludzie.

Referat ukazujący zadania
PRON w kampanii wyborczej

Było to 2 kwietnia
■O W 1805 r. urodził się Hans

Christian Andersen, duński pi
sarz. autor słynnych baśni, któ
re wprowadziły go do klasyki
światowej literatury dziecięcej;
od 1967 rocznica urodzin Ander
sena obchodzona jest również
jako Międzynarodowy Dzień
Książki dla Dzieci.

♦ W 1840 r urodził się Emil
Zola, francuski pisarz, klasyk

S naturalizmu, autor m. in. „Ger-
minalu” czy „Nany”.♦W1872r. w wieku81lat
zmarł Samuel Finley Morse, a-

merykański malarz i wynalazca,
twórca telegrafu elektromagne
tycznego. a także alfabetu tele
graficznego.♦W1969r. w wieku78lat
w katastrofie samolotowej zgi-
mął Zenon Klemensiewicz, języ
koznawca. prof. Uniwersytetu
Jagiellońskiego♦W197-1 r, w wieku63lat
zmarł Georgcs Pompidou, fran
cuski polityk, W latach 1969—74
prezydent Francji, bliski współ
pracownik gen. de Gaulle’a.

♦ W IS82 r. Argentyna wy
słała ekspedycję wojskową na

Falklandy co zapoczątkowało
późniejszą wojnę z Wielką Bry
tanią o te wyspy, w której W.
Brytania odniosła zwycięstwo.

(wj-gr)

Z lukiem na łowy?

W kwietniu wielka akcja
odszczurzania Krakowa

W zasadzie nie wiadomo ile ich
jest. Poukrywane w sieci miej
skiej kanalizacji, buszują po wy
sypiskach śmieci, wślizgują się do
piwnic i magazynów. Wielkość
szczurzej społeczności, dzielącej
wraz z mieszkańcami Krakowa

budynki, zwłaszcza najstarszej
części miasta, jest nieznana. Spe
cjaliści z:e Stacji Sanitarno-Epi
demiologicznej twierdzą, że za-

sżczurzenie Krakowa kształtuje
się na poziomie średnim. Nie
mnie i szczury są plagą dla mie
szkańców domów zaniedbanych
przez właścicieli i dozorców.

Zgodnie z zarządzeniem mini
stra zdrowia, po raz pierwszy
przeprowadzona zostanie, w

dniach 9—30 IV, ogólnopolska
akcja wałki z tymi gryzoniami,
która został objęty również Kra
ków, Podobna akcja była prze
prowadzona w naszym mieście w

zeszłym roku Nie była jednak
połączona z działaniami ogólno
krajowymi.

W związku z deratyzacją Kra
kowa, kierownicy przedsię
biorstw. właściciele i administra
torzy budynków powinni zadbać
o wyłożenie trutki w ilości 250 g
na każde 100 m kw powierzch
ni. Należy ją w widoczny sposób
oznaczyć tak. by łatwo można

było odnaleźć miejsce wyłożenia
trucizny. Jak poinformowano nas

w Wojewódzkiej Stacji Sanepid,
akcja jest obowiązkowa, w razie
niewyłożenia trutki grozi man
dat do 1000 zł. W zeszłym roku
Sanepid ukarał winnych blisko
35 tys. mandatów

Ale trutkę która powinna być
wyłożona do 9 kwietnia, trzeb-,
najpierw kupie — tylko gdzie?
Ogłoszenia opasowe zapowiada
jące deratyzację informują, że
trutki bedzie można dostać' w

sklepach WSS .Społem” oraz

Krakowskiej Spółdzielni Ogrod-
nicza-Pszczelarskie.i. W magazy
nach KSOP znajdują się obec
nie 4 tony zatrutego ziarna w

paczkach kilogramowych, a także
mnieiszych 150 g (5 tys. sztuk).
Spółdzielnia dysponuje jeszcze
środkiem Atrax — ?. tys. paczek
po pół kg. WSS „Społem” poin
formowała nas, że głównym zao

przedstawił sekretarz generalny
Ruchu prof. Marian Orzechowski.

Omówił on konkretne prace,
jakie wszystkie ogniwa PRON
powinny podjąć w związku z

wyborami. Za sprawy najważ
niejsze uznał opracowanie de
klaracji wyborczej PRON i lo
kalnych programów wyborczych,
udział w procesie wyłaniania
kandydatów na radnych, zorgani
zowanie i przeprowadzenie ze
brań konsultacyjnych, a także
wysunięcie własnych kandyda
tów. Wiele uwagi poświęcił też
treściom, jakie powinny się zna
leźć w programach wyborczych.

Drugim, obok przygotowań do
wyborów, tematem obrad Rady
Krajowej PRON były założenia
programowo-organizacyjne czy
nów „Naród — Szkole”, Jest to
nowa inicjatywa, zmierzająca do
zmobilizowania całego społeczeń
stwa do udziału w narodowym
czynie pomocy szkole. Systema
tyczny wzrost potrzeb w tej dzie
dzinie. obserwowany obecnie i
spodziewany w przyszłości, wyra
żający się m. in. potrzebą wybu
dowania w najbliższych latach
4,5 tys. przedszkoli j 4,2 tys. szkół
podstawowych skłonił Radę Kra-

patrzeniowcem ich sklepów jest
Centrala Chemiczna. Tymczasem
podstawowym obowiązkiem Cen
trali jest dostarczenie tego arty
kułu, w ramach podpisanych u-

mów, zakładom pracy i przedsię
biorstwom. Dopiero w drugiej
kolejności trutki powędrują do
sprzedaży detalicznej. W tej
chwili magazyny Centrali Che
micznej dysponują tylko 2 tys,
paczek ze środkami tępiącymi
szczury. Są to resztki — limit

pierwszego półrocza, jeśli, chodzi
o ten produkt, już dawno został
wyczerpany. Na nic prośby i groź
by kierowane do Gdańskich Za
kładów Chemicznych „Fregata-
Organiką” — jedynego producen
ta trutek. Większych dostaw mo
żna spodziewać się dopiero w

maju, a więc... po akcji odszczu
rzania. Na dodatek ten skromny
zapas trucizny musi wystarczyć
na 3 województwa: tarnowskie,
nowosądeckie i krakowskie. „Fre
gata” zdziwiona tak dużą ilością
zamówień, o akcji odszczurzania
jakby nie wiedziała. W sklepach
na razie pustki, (kk)

* Dwaj narkomani uzbrojeni
w broń palną, weszli do sali
banku w San Sebastian i obec-
ne tam osoby wzięli za zakład
ników Za ich zwolnienie doma
gali się 3 gramów heroiny. We
zwano pielęgniarkę Czerwonego
Krzyża, która wstrzyknęła nar
komanom substytut heroiny, u-

żywany przy kuracjach odwy
kowych dla narkomanów. Po
otrzymaniu zastrzyku, narko
mani zwolnili zakładników, ale
policja przystąpiła w tym mo
mencie do szturmu banku,
chcąc ująć przestępców. Jeden z

nieb zastrzelił się z własnej bro
ni. Drugiego aresztowano.

• Na noligonie doświadczal
nym w stanie Nevada, Stany
Zjednoczone dokonały podziem
nej próby atomowej. Jak poin
formowało ministerstwo energe
tyki. siła ładunku wybuchowe
go była mniejsza od równoważ
nika 20 kiloton

• Miasto Pespuchino, położo
ne w północnej prowincji Ar
gentyny — Salta, zostało niemal
całkowicie odcięte od świata w

wyniku powodzi spowodowanej
ulewnymi deszczami. Ocenia się,
iż ęo najmniej 10 osób zginęło,

jową PRON do wystąpienia z

propozycją podjęcia ogólnonaro
dowych działań prowadzących do
rozwiązywania problemów w tej
dziedzinie.

Rada Krajowa PRON propo
nuje zorganizowanie zbiorowego
obywatelskiego czynu zakładów
pracy, instytucji i organizacji
środowiskowych, który realizo
wany przez najbliższych 10 lat
pomnożyłby o 1/5 zasoby bazy
materialnej, służącej kształceniu
i wychowaniu młodego pokole
nia. RK r RON proponuje ustano
wienie Społecznego Funduszu
Pomocy Szkole, którego środki
przeznaczone byłyby na finanso
wanie instytucji, remontów i wy
posażenia szkół a także — roz
winięcia powszechnego ruchu
społecznego, który udzielałby po-

(Dokończenie na str. 2)

J
UTRO pogoda w rejonie
Krakowa kształtować się
będzie W obszarze niżu.
Zachmurzenie duże, okresa
mi opady deszczu. Temp,
min. nocą plus 5, maks,
dniem plus 13 st. C. Wiatr
słaby sj umiarkowany z

kier. płd. Dziś rano wilgotność
powietrza wynosiła 78 proc.

mnicmanologii stosowanej Jan
Stanisławski, przygotowując swój
wykład o wyższości Świąt Wiel
kanocnych nad Świętami Bo
żego Narodzenia (lub odwrotnie).
Zakasował go przemysł tere
nowy (i to wcale nie prima a-

prilis) produkując, znajdującą się
w sprzedaży (vide nasze zdjęcie),
serię baniek choinkowych w

kształcie pisanek zdobionych m.

in. motywem bazi, pisklątek...
Może to nie bańki choinkowe a

pisanki bankowe, tyle, że powsta
łe problem, gdzie je powiesić?
Może na koszyczku?

Fot. JADWIGA RUBIS

Piątkowo-sobotni
horror na stacjach
benzynowych

W piątek i sobotę odwiedziliś
my stację benzynowa przy ul.
Włóczków. Takiej kolejki, samo
chodów dawno w Krakowie nie
oglądano: zaczynała się przy koń
cu ul. Syrokomli i biegła przez
ul. Smoleńsk. Aleje Krasińskiego,
ul. Kościuszki i dopiero zakręcała
w stronę stacji. W ciągu ośmiu
godzin pracy sprzedano 16 tysię
cy litrów, w sobotę 14.5 tysiąca.

O godz. 16 w sobotę obsługa
zamknęła stację przystępując do
rozliczenia dnia i do... remanentu

(Dokończenie na str. 2)

8 zaginęło bez wieści, a wiele
zostało rannych.

• Francuskie miasto przemy
słowe Longwy w Lotaryngii, po
burzliwych zamieszkach, do któ
rych doszło w czasie demonstra
cji hutników, zostało spustoszo
ne. Przez dwa dni robotnicy
ciężkimi pojazdami, jak buldo
żery i koparki, najeżdżali na

budynki publiczne. Budynek po
licji. budynki sadu i urzędu fi
nansowego są zdemolowane,

z dalekopisu
drzwi i okna zdruzgotane. Ba
rykady uliczne niemal sparali
żowały komunikację.

• 5 osób poniosło śmierć w

wyniku osunięcia się lawiny w

południowej partii Alp Szwaj
carskich, w rejonie Arolla. Jak
ustalono, ofiary tego wypadku
to grupa narciarzy — 4 Francu
zów i 1 Kanadyjczyk.

• Policja boliwijska wykryła
w miejscowości Cliza (departa
ment Cochabama) tajną fabry
kę kokainy oraz zatrzymała 19
osób zamieszanych w nielegalną
produkcję i handel narkotyka-
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Dziś wizytę w Polsce rozpoczęła
delegacja partyjno-państwowa
Ludowej Republiki Bułgarii
N,a zaproszenie I sekretarza

Komitetu Centralnego Polskiej
Zjednoczonej Partii Robotniczej,
prezesa Rady Ministrów Polskiej
Rzeczypospolitej Ludowej, gen.
armii Wojciecha Jaruzelskiego
oraz najwyższych władz państwo
wych Polskiej Rzeczypospolitej
Ludowej, dziś w godzinach przed
południowych przybyła do Pol
ski, z oficjalną wizytą przyjaźni,
delegacja partyjno - państwowa
Ludowej Republiki Bułgarii pod
prze wodnictirem sekretarza ge
neralnego Komitetu Centralnego
Bułgarskiej Partii Komunistycz
nej, przewodniczącego Rady Pań
stwa Ludowej Republiki Bułga
rii. Todora Ziwkowa.

Wizyta delegacji z bratniej
Bułgarii będzie niewątpliwie do
niosłym krokiem na drodze roz
woju stosunków i umacniania
wszechstronnej współpracy pol
sko-bułgarskiej. posłuży integra
cji państw wspólnoty socjalisty
cznej. Oba kraje są bowiem

I trwałymi ogniwami i aktywnymi
? członkami Układu Warszawskiego

i Rady Wzajemnej Pomocy Go
spodarczej.

Zapowiedziane rozmowy pol
sko-bułgarskie w Warszawie po
służą z pewnością zamanifesto
waniu jedności obu krajów wo
bec zagrożeń dla pokoju świato
wego. zwłaszcza wobec niebez
pieczeństw jakie wynikają z in
stalowania w Europie Zachod
niej nowych amerykańskich ra
kiet z bronią nuklearną.

BANK ŁUDZKIEłU

Dziękujemy
W imieniu Kierownictwa i Ra

dy Klubu Seniora „Kazimierz”
(ul. Krakowska 13) zespołowi ar
tystycznemu „Kamea”, który pod
kierunkiem pani Marii Warmuz

wystąpił w klubie środowisko
wym z koncertem z okazji „Dnia
Kobiet”, ku ogólnej radości i za
dowoleniu licznie zebranych e-

merytek i rencistek z dzielnicy
Śródmieście.

Zespołowi „Mali Krakowiacy”
działającemu przy Zespole Pieśni
i Tańca „Krakowiacy” za pokaz
tańców, który umilił Dzień Ko
biet dziękują mieszkanki Pań
stwowego Domu Pomocy Spo
łecznej dla Dorosłych w Więcko
wi cach.

Dzieci ze Szkoły Podstawowej
ni' 6 — Specjalnej pragną za na
szym pośrednictwem złożyć ser
deczne podziękowania Przedsię
biorstwu Zagranicznemu „DRA-
KEN” w Zabierzowie (ul. Kra
kowska 58a) za bezinteresowne
przekazanie obuwia. . (dag)

mi. W trakcie operacji wymie
rzonej przeciwko handlarzom
narkotyków wywiązała się 4-
godzinna walka. Po opanowaniu
budynku, w którym mieściła się
tajna fabryka, policja prze
chwyciła materiały służące do
produkcji czystej kokainy.

• Etiopia, która od dłuższego
czasu dotknięta jest ostrą susza,
zaapelowała do innych państw
i organizacji międzynarodowych
o przysłanie jej 450 tys. ton

żywności. Około 5 milionów
Etiopczyków zamieszkuje tere
ny objęte suszą.

• Japoński statek handlowy
„Taushiro Mehuro”, który za
winął do nikaraguańskiego por
tu Corinto, wpadł na minę, za
stawioną przez kontrrewolucjo
nistów somozowskich. W wyni
ku eksplozji japońska jednostka
została uszkodzona.

• 8 policjantów i 5 przypad
kowych osób zostało rannych w

wyniku zamachu bombowego na

autobus policyjny. Eksplozja na
stąpiła w momencie, kiedy po
jazd, w którym znajdowało się
25 funkcjonariuszy sił bezpie
czeństwa, nrzeieżdżał w noMiżu
głównej ulicy Santiago (Chile).

W trakcie rozmów oceniony
zostanie stan realizacji ustaleń z

wizyty I sekretarza KC J*ZPR,
prezesa Rady Ministrów gen. ar
mii Wojciecha Jaruzelskiego w

Sofii w maju 1982 r. Należy za
akcentować. że po tej wizycie
stosunki między naszymi partia
mi i krajami znacznie się rozwi
nęły. Odbyło się wiele spotkań
i rozmów czołowych działaczy
PZPR j BPK. a także spotkań
przedstawicieli rządu i instytu
cji państwowych, organizacji spo
łecznych j gospodarczych.

Ważnym tematem rozmów bę
dą z pewnością problemy współ
pracy gospodarczej. Oba kraje
są zainteresowane długofalowym
planowaniem współpracy i po
wiązań gospodarczych oraz nau
kowo-technicznych. Istnieją np.
znaczne możliwości rozszerzenia
kooperacji i specjalizacji w prze
myśle maszynowym, stocznio
wym. energetyce i elektronice,
rolnictwie. (PAP)

Benzyna
droższa

Jak informuje Urząd Cen z

dniem 1 kwietnia 1984 r. podno
si się ceny benzyny etyliny 94
z40złdo50zł.aetyliny78z
34 zł do 42 zł za litr. Jednocze
śnie producenci produktów naf
towych podwyższają w podobnej
skali ceny olejów i smarów sil
nikowych. Nie ulega zmianie ce
na oleju napędowego.

Obecny wzrost cen benzyny
nie spowoduje podwyżek opłat
za przewozy towarów w obrocie
uspołecznionym. Nie podwyższa
się również opłat za przejazdy
autobusowe w komunikacji miej
skiej i międzymiastowej.

Jak informuje jednak Naczel
na Rada Zrzeszeń Transportu
Prywatnego z dniem 1 kwietnia
wprowadza się nowe podwyższo
ne opłaty za korzystanie z pry
watnych taksówek osobowych i
bagażowych. Nowe opłaty wyno
szą: — w taksówkach osobowych
15 zł za kilometr (dotychczas 12
zł); — w. taksówkach bagażo
wych 35 zł za kilometr (dotych
czas. 30 zł).

Przepraszamy
W piątkowym numerze „Echa”

omyłkowo wydrukowano tytuł
informacji, który miał brzmieć:
„Poparcie dla projektu deklara
cji wyborczej”, a nie „ordynacji”.
Za błąd przepraszamy naszych
Czytelników.

micie. O tym jednak czy syn Alaina Delona
karierę prezentera mody przekonamy się
reporterzy „Parts Matcha” wyśledzili go na ulicach Paryża podczas
motocyklowej wycieczki ze swą przyjaciółką, (Wi-Gr)

„NARÓD polski znany jest, z

emocjonalnych reakcji. Ale je
śli dotrze się do umysłów i serc

Polaków, to zdolni są do wiel
kich poświęceń i wspaniałej
pracy” — stwierdził m. in. W.
Jaruzelski w wywiadzie bułgar
skiego „Robotniczesko Delo”.

W WYWIADZIE dla wydawa
nego w Londynie tygodnika
arabskiego „Ai-Sayaad”, prezy
dent Egiptu Hosni Mubarak
wyraził nadzieję na szybkie

> wznowienie przez Kair stosun
ków ze Związkiem Radzieckim.

PO 17-GODZINNYCH obra
dach ministrowie rolnictwa
EWG osiągnęli porozumienie w

sprawie ograniczenia wydatków
rolnych. Porozumienie dotyczy
ograniczenia produkcji mleka w

RFN, W. Brytanii i w Holandii
o6—7proc,io2proc,weFran
cji. Luksemburg i specjalnie po
traktowana Republika Irlandz-

ZESWiAul
ka będą mogły podnieść pro
dukcje mleka odpowiednio o 3
i 4,65 proc, w stosunku do roku
poprzedniego.

USA, Meksyk, Wenezuela, Bra
zylia i Kolumbia postanowiły
przyznać Argentynie pożyczkę
w wysokości 590 min dolarów,
która’ umożliwi temu krajowi
spłatę odsetków od wynoszącego
43 mld dolarów zadłużenia za
granicznego.

START kosmiczny międzyna
rodowej radziecko - indyjskiej
załogi nastąpi jutro, tj. 3 kwiet
nia o godz. 17.03 czasu moskiew
skiego.'-

AGENCJE informują o względ
nym spokoju w stolicy Libanu
po wycofaniu się w niedzielę z

Bejrutu ostatnich żołnierzy
wchodzących w skład między
narodowych sił rozjemczych.
Napięcie zanotowano natomiast
we wschodniej części Libanu, w

dolinie Bekaa, gdzie oddziały
izraelskie ostrzeliwały pozycje
syryjskie.

Pokazowe
ćwiczenia

W sobotę, w nieoczekiwanie zi
mowej scenerii, odbywały się w

Krakowie pokazowe ćwiczenia
oddziałów ratownictwa ogólnego
obrony cywilnej. Obserwatorami
pokazów była kierownicza kadra
Wojewódzkich Komend OHP,
ćwiczenia wizytował komendant
główny OHP gen. bryg. Zdzisław
Barszczewski. Komendantem ćwi-
czeń oddziału 17-1 z Krakowa był
płk rez. Ryszard Piwowar i kier,
ds. szkoleniowych płk rez. Ma
rian Wezgraj. Pokaz miał na ce
lu ujednolicenie metody działań
oddziałów obrony cywilnej w

skali kraju podczas symulowane
go wybuchu jądrowego. W rejo
nie porażenia działały służby roz-

Bor.nania, straży pożarnej, służby
medyczno-sanitarne, techniczne i
ratownictwa ogólnego. (.i.r.J

Fot.: JADWIGA RUBTS

Dełon junior
ustatkował się

Oto niespełna dwu
dziestoletni syn słyn
nego francuskiego
gwiazdora Alaina
Deloną — Anthony
Delon wraz ze swą
nowa, sympatią po
czątkującą aktorką
amerykańsko, Tawny
Kitaęn. Delon junior
— dla wielu żywe
odbicie swego ojca —

miał przez pewien
czas spore kłopoty z

francuską policją.
Był m. in. skazany z

zawieszeniem za

współudział w kra
dzieży samochodu i
posiadanie rewolwe
ru. Ponoć ostatnio
Delon junior porzu
cił życie playboya i
wziął się do pracy.
W Paryżu odbył się
pokaz mody — ubio
rów ze skóry, w któ
rym Anthony Delon
wypadł wręcz znako-

.decyduje się na dalszą
niebawem- Na. razie foto-

Fot. „Paris Matcłf ’
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31 MARCA I sekretarz KC
PZPR, gen. armii Wojciech Ja
ruzelski przyjął przebywającego
w Polsce członka Biura Poli
tycznego KC Węgierskiej Socja
listycznej Partii Robotniczej,
przewodniczącego Światowej Fe
deracji Związków7 Zawodowych,
przewodniczącego Krajowej Ra
dy Węgierskich Związków Za
wodowych — Sandora Gaspara.

W URZĘDZIE Rady Mini
strów odbyła się w uli. piątek
narada wojewodów' i prezyden
tów7 miast z udziałem W. Jaru
zelskiego. Celem narady, którą
zrelacjonowała prasa poranna w

sobotę, było nakreślenie planu
realizacji postanowień Krajow7ej
Konferencji Delegatów PZPR o-

raz Kongresu ZSL.
NA POSIEDZENIU plenarnym

199. Konferencji Episkopatu
Polski przeprowadzono w taj
nym glosowaniu wybory do or
ganów7 Konferencji, której prze
wodniczącym na mocy statutu

jest prymas kard. Józef Glemp.
Wiceprzewodniczącym lśonfe-

■

reneji wybrany został arcybi
skup metropolita krakowski
kard. Franciszek Macharski, se
kretarzem Konferencji abp Bro
nisław Dąbrowski, a jego za
stępcą bp Jerzy Dąbrowski.

POWAŻNIE opóźniona jest
realizacja przedpłat na samo
chody. Na początku marca br.
na upragnione „cztery kółka”
czekało przeszło 46 tys. osób,
które miały wykupić pojazd w

ub. r . Zaległości te dotyczą po
nad 35 tys. „maluchów”. 6 tys.
„polonezów”, 2,6 tys. „fso 1500”
(ożyli „fiatów 125p”) i 2350 „sy
ren”.

31 MARCA rozpoczęła się w

Warszawie impreza filmowa
„Konfrontaeje-83”. Przegląd o-

bejmuje 13 nowych pozycji fa
bularnych.

USTALONY został termin
reaktywowanego po dwuletniej
przerwie Festiwalu Polskich
Filmów Fabularnych. Odbędzie
się on w dniach 9—17 września
w Gdańsku. Pokazane zostaną
na nim filmy powstałe w ostat
nich trzech latach, a więc w su
mie ok. sto pozycji.

Zgromadzenie Ogólne członków PAN

Pod znakiem
komisji naukowych

Piątkowa sesja zwyczajna Zgro
madzenia Ogólnego członków
krakowskiego Oddziału Polskiej
Akademii Nauk zawierała, dwa
zasadnicze punkty Po otwarciu
obrad przez prof. Jerzego Litwi-
iiiszyna —- przewodniczącego Od
działu. prof. Marian Plezia przed
stawił referat naukowy pt. ..Twór
czość filozoficzna Cycerona”, po
czym prof. Włodzimierz Ostrow
ski — sekretarz naukowy Oddzia
łu złożył sprawozdanie z działal
ności oddziału za okres 1981—83.

Sporo miejsca w swym wystą
pieniu poświęcił prof. Ostrowski
działalności komisji naukowych
PAN. które skupiają 2147 ó.sób.
Tylko 9 proc, z tych osób to
członkowie PAN. pozostałe, to

pracownicy nauki z różnych u-

czelni. instytutów naukowych i
branżowych. Komisje spełniała
więc ważną funkcję integracyjna
środowiska. Odznaczają się też.

dużą aktywnością naukowa: zor
ganizowały 289 konferencji nau
kowych, wydałv 109 prac, z któ
rych 101 kwalifikuje sie do zasto
sowania w gosnodarće narodowej.
Tym bardziej dotkliwie odczuwa
ne -a kłopoty finansowe komis7!
i niskie przydziały nąpieru prze
znaczonego na nublikącie. Obec
ny na spotkaniu prezes PAN —

prof. Jan Karol Kostrzewski zgo
dził się z ta teza, nrzrrzekajac
równocześnie oodiec;e starań u-

móżliwiaiacrch w efekcie nor
malną pracę komisji.

Obradom nrzwsłuchiw’!'! s;<=:- T
sekretarz KK PZPR — Józef Ga-
.kwicz, sekretarz KK PZPR —

Kazimierz Angrsf.ynek i w;''e-
n-ez-rdent m. Krakowa — Jan
Nowak. (mn) I

■

Horror

na stacjach
(Dokończenie ze str. 1)

gdyż nazajutrz zaczynały obowią
zywać nowe ceny paliw. Wieść o

podwyżkach rozeszła się błyska
wicznie i kierowcy, którzy nie
zdążyli zatankować przed zam
knięciem nie opuszczali terenu

stacji domagając się dalszej
sprzedaży. Na nic zdały się proś
by i groźby obsługi, nie reagowa
no też na informację, iż są prze
cież stacje całodobowe gdzie moż
na spokojnie kupić benzynę. Sy
tuację rozładowali dopiero funk
cjonariusze milicji wezwani przez
dyrektora CPN
.podenerwowanym
pojazdów książka
rej powpisywali
mych uwag

W niedzielę sytuacja była już
diametralnie inna: przez stację
przy ul. Włóczków przewinęło się
bardzo mało samochodów. Sprze
dano w tym dniu niespełna trzy
tysiące litrów. Zanosi się na to,
że tego rodzaju obroty będą nor
malną rzeczą i jak przewidują
niektórzy CPN be.dzie musiała
znaleźć sobie wielu nowych pra
cowników.

i udostępniona
właścicielom

zażaleń, do któ-
sporo krytycz-

Rada Krajowa PRON

przyjęła deklarację wyborczą
(Dokończenie ze str. 1)

mocy placówkom ośwtiatowo-
wychowawczym.

Na zakończenie plenarnego po
siedzenia Rada Krajowa Patrio
tycznego Ruchu Odrodzenia Na
rodowego przyjęła deklarację
wyborczą PRON. Zaakceptowano
też apel o podjęcie „Narodowe
go Czynu Pomocy Szkole” i przy
jęto jego < założenia programowo-
organizacyjne.

W deklaracji, którą szeroko re
lacjonuje dzisiejsza prasa poran
na PRON podkreśla, iż znacze
nie nadchodzących wyborów wy
kracza poza granice gminy, mia
sta, województwa. Uczestnicząc
17 czerwca w akcie wyborczym i
spełniając patriotyczny obowią
zek. dokonamy rzeczywistego wy
boru naszych przedstawicieli we

władzach terenowych. Równo
cześnie zapewniany krajowi:

• postęp na drodze porozumie
nia i odrodzenia narodowego;

obietnic
stwier-

nas nie
uczucia

Oglądane w Krakowie i

Propozycje krakowskiego TPPR

Konkursy, festiwale, występy
zespołów folklorystycznych

Nauka, sztuka
i przyjaźń

T 7szysfko odbyło się inaczej
1/1/ niż przewidywano. Po pier

wsze, nie dopisał komplet
zaproszonych gości, przeto zwo
lennicy delikatnych sytuacji, gdy
spotykają się ludzie różnych o-

rientacjź politycznych i tylko pa
trzeć, co z tego wyniknie, doznali
srogiego zawodu Po drugie: pro
gram spotkania był rygorystycz
ny. Przewidywał, iż rozpocznie
się punktualnie o 17-ej, o godz.
17.02 przemówi prof. Julian Alek
sandrowicz. a o 17.15 koncepcje
Klubu — Galerii Higieny Psychi
cznej przedstawi jego szef Bog
dan Milek. Ale czy te trzynaście
minut okazały się pechowymi, czy
też aura nieznośna. w każdym ra
zie prof. Aleksandrowicz, który
niejednej sytuacji stawiał czoła,
tym. razem uległ (zdrowia żuczy-
my!) i studenci pobiegli do domu
procesora po tekst wystąpienia.

Zaczęło się więc z kwadransem,
ale równie uroczyście, bo odczy
tano piękne słowo wstępne, w

którym prof. Aleksandrowicz u-

pominał się o miejsce dla muzy
ki i sztuki w naszym życiu (tak,
tak — łagodzi obyczaje), student
medycyny Bogdan Miłek (prawie
lekarz, a jak dobrze ułożony)
przypomniał, że Studenckie Kolo
Higieny Psychicznej od roku or
ganizuje spotkania z ciekawymi
ludźmi, zaprasza do siebie mło
dych, którym do szczęścia nie
wystarcza kawiarnia z dyskoteka,
po cnm na scenę wtargnęła ogni
sta Magda brunetka (ASP), bu
zapowiedzieć naprzód koncert
Marka Mleczko (obój). Leszka
Pietrania (klarnet) i Wojciecha
Turka (fagot) oraz wernisaż prac
Karola ~

certern
F-rlur
ćlobało
pracami: powyginane i porysowa
ne twarze i postaci raczej niepo
koiły zamiast wprowadzać w stan

higieniczny, sprawa się wyjaśniła,
gdy nani Magda powiedziała, że
pan Karo! przedstawia w ten spo
sób naszą psychikę (niechaj miły
twórca wybaczy ignorantowi).

Do poiednania doszło przy ry
tualnej lampce wina (koktail z

czerwonego wytrawnego, vermou-

thu i. soku — proporcje nieznane,
wiadomo tylko, że wino składko
we). towarzystwo podzieliło się na

mniejsze, a studenci miedzy sie ■
b;e profesorów: Aleksandra Kra
wczuka. Bohdana Lisowskiego,
dra Włodzimierza Próchnickiego

Chrobaka (.ASP). Z kon-
biiło w porządku: Trio
Franciszka Kramara pa

sie wszystkim, gorzej z

(mówil o Gombrowiczu) doc. Szy-
szko-Bohusza, który podpisywał
swą książeczkę o buddyzmie i
chwalił młodego plastyka, prof.
Jana Grochowskiego, który mi
mo, iż był zajęty przez blond re
daktorkę TV zdołał nam powie
dzieć, iż władze Akademii Medy
cznej popierają działalność klu
bu. który daje studentom to, cze
go uczelnia nie może dać: wiedzę
i przeżycia humanistyczne, i że
jest to najprężniejsza spośród or
ganizacji młodzieżowych w AM.
Niżej podpisany sączył koktail i
czytał: „Stawiać pytania. Pytać.
Poszukiwać odpoioiedzi. Jedną z

dróg do ich uzyskania jest praca
dla innych. Je.st to także szansa

pokonania ewentualnych włas
nych słabości. Stąd pragniemy
prowadzić różnego typu działal
ność, mamy już troszkę doświad
czeń. — opiekę nad dziećmi upo
śledzonymi.- umysłowo — eheemy
współpracować z HOSPICJUM i
MONAREM. Od Ciebie także za
leżą nasze ewentualne przyszłe
inicjatywy”. Dwie spore sale
własnoręcznie wybielone, z kuch
nią pośrodku (kolor niebieski —

inneno lakieru nie dostali) w któ
rej krzątały się przyszłe panie
domu, z piecem kaflowym, z któ
rego za chwilę wylecą drzwiczki,
ro-Pn sie od młodneh.

Zmierzchało, gdy doc. Janusz
Zathey w imieniu Akademii Mu
zycznej wyraził uznanie, .że w tak.
trudnym świecie, udało im się
stworzyć atmosferę przyjaźni,
wiary w naukę i sztukę. Podzię
kowano oklaskami. Klub-Galeria
Higieny Psychicznej przy ul.
Siennej 5 II p. został w sobotę o-

twarty. Jedno piętro nad
KIK-iem. MARIAN NOWY

Wyjątkowo uparty jest Jack
Grimmem — multimiliońer z

Teksasu, który wydał już ponad
15 min dolarów na wydobycie
kasy pancernej z zatopionego
„Titanica”. Ostatnio Grimmom

oświadczył, iż rozpoczyna przy
gotowania do kolejnej wypra
wy, korzystając z najnowocze
śniejszych urządzeń technicz
nych.

ś.fp.

z Korczak Krupskich mgr Helena Bem
ukochana, najdroższa Żona, Mamusia, Siostra 1 Synowa, długo
letnią pracą związana z Biurem Budowy Zaplecza Krakowskiego
Zjednoczenia Budownictwa, Opatrzoną św7, sakramentami zasnęła

w7 Panu w' Krakowie dnia 27 marca 1984 r.

Nabożeństwo żałobne odprawione zostanie przy zwłokach w ko
ściele na cmentarzu Rakowickim we wtorek 3 kwietnia, o godz. 11,
po czym nastąpi odprowadzenie Zmarłej do grobowca rodzinnego
na miejsce wiecznego spoczynku.

Nabożeństwo żałobne odprawione zostanie w sobotę 7 kwietnia
o godz. 7, w kościele Księży Misjonarzy przy ul, św. Filipa —

o czym zawiadamiają pogrążeni w głębokim smutku i żałobie
MĄŻ. CÓRKA, SYN. BRAT Z ŻONĄ.

TEŚCIOWA I RODZINA

S.fp.

Janina Piątkowska
najdroższa Matka zmarła w Krakowie dnia 23 marca 1984 r„

przeżywszy 77 lat.
Msza św. żałobna odprawiona zostanie we wtorek 3 kwietnia,

o godz. 12.30, w kościele na cmentarzu Rakowickim, skąd nastąpi
odprowadzenie Zmarłej na miejsce wiecznego spoczynku.

Pogrążeni w głębokim bólu i żałobie
SYN I RODZINA

• umocnienie suwerennego,
socjalistycznego państwa, silnego
ludowładztwem i współudziałem
każdego obywatela w rozstrzyga
niu spraw osiedla, regionu, kra
ju:

• wzmożenie aktywności spo
łeczno-gospodarczej;

• dalszy postęp demokratyza
cji w sprawowaniu władzy.

Od przebiegu kampanii przed
wyborczej. i wyborów zależy więc
w znacznym stopniu, jak będzie
my żyć w miastach i na wsi. ja
kie uzyskamy możliwości zaspo
kajania naszych potrzeb.

Wielu Polaków żywi urazy do
władzy z powodu załamanych
nadziei i nie spełnionych
lat siedemdziesiątych —

dza deklaracja. Wielu z

przezwyciężyło jeszcze
zawodu i goryczy z powodu tego
wszystkiego, co w naszym życiu
było sprzeczne z zasadami socja
lizmu. Ale nieobecni i bierni nie

-mają racji. Ucieczka w prywat
ność. w bierność, prow7adzi do
nikąd.

Wszystkiego nie da się załatwić
natychmiast. PRON nie składa
obietnic bez pokrycia. Mówi o

tym. co możemy rozwiązać, zmie
nić w naszym życiiu na lepsze już
dzisiaj i w najbliższych latach.

Możemy zatem: wyżywić się
sami; zwiększyć produkcję i
świadczenia dla rolnictwa oraz

na rynek; znacznie przybliżyć i
urealnić szansę każdej rodziny
■na samodzielne mieszkanie: przy
czynić się do tworzenia lepszych
warunków rozwoju fizycznego i ■
moralnego młodego pokolenia;
rozszerzyć uczestnictwo ludzi pra
cy w kulturze; od zaraz zwięk
szyć skuteczność powstrzymywa
nia degradacji środowiska natu
ralnego; przyczynić się do lep
szego funkcjonowania służby
zdrowia; zadbać o wygląd na
szych m'"st, miasteczek, wsi.
osiedli i posesji; skuteczniej
krzewić zasady współżycia oby
watelskiego. opartego na posza
nowaniu godności i pracy ludz
kiej; efektywniej przeciwdziałać
plagom społecznym, a zwłaszcza
pijaństwu i narkomanii.

PRON uczyni wszystko, aby
poprzez konsultację z wyborca
mi we wszystkich środowiskach,
wysunąć kandydatów na rad
nych spośród ludzi najlepszych
— ofiarnych, mądrych, uczciwych,
odważnych. (PAP)

Wiele ciekawych imprez zor-

gamźjje w tym roku Towarzy
stwo Przyjaźni Polsko-Radziec
kiej. Propozycjom na rok 1984
było poświęcone piątkowe posie
dzenie plenarne Zarządu Kra
kowskiego tej organizacji. Z ini
cjatyw wydawniczych warto
zwrócić uwagę na przygotowy
wany. wraz z KAW. album
„Kraków — Kijów” oraz zawsze

niecierpliwie oczekiwane ksią
żeczki dla dzieci. Miłośnicy fol
kloru będą moglj obejrzeć wy
stępy zespołów, m. in. z Arme
nii, i Mołdawii. Oprócz corocznie
organizowanych imprez, jak:
Dni Filmu Radzieckiego, festi-.
wale
•kiej
skie.
we imprezy w ramach Tygodnia
Rolnictwa Radzieckiego
Radzieckiej
Do udziału
Ukraińskiej
Na plenum
że o inicjatywie budowy w Kra
kowie pomnika marszałka Iwa
na Koniewa.

Młodzież akademicką powin
na zainteresować propozycja
rozpoczęcia wymiany grup stu
denckich pomiędzy krakowskimi

wyższymi uczelniami a wyższy
mi szkołami Kijowa. Wymianą
z zaprzyjaźnionym miastem jest

także objętych sześć zakładów
pracy.

Posiedzenie plenarne prowa
dził przewodniczący ZK TPPR,
Jan Czepiel. W trakcie obrad na

wiceprzewodniczącego ZK TPPR

wybrano pracownika naukowego
UJ. doc. dr. haib. Gwidona Ry-
siaka. (kk)

muzyki, piosenki radziec-
oraz konkursy recytator-
przygoto.wywane są cieka-

i Dni
Nauki i Techniki,
w Dniach Kultury

nie trzeba zachęcać,
poinformowano tak-

Nominacje
W ubiegłą sobotę prezydent

miasta Krakowa — Tadeusz Sal
wa, wręczył akty nominacyjne
trzem nowym naczelnikom.

Na stanowisko naczelnika Gmi
ny Zielonki został powołany Jan
Adamczyk, dotychczasowy sekre
tarz Komitetu Gminnego PZPR
w Gdowie. Obowiązki naczelnika
Dzielnicy

'

Krajćów-Sródmieście
powierzono Zbigniewowi Stachu
rze, dotychczasowemu naczelniko
wi miasta i gminy w Skawinie.
Obowiązki naczelnika miasta i
gminy w Skawinie powierzono
Stanisławowi Żakowi, dotychcza
sowemu zastępcy naczelnika tej
miejscowości.

Jednocześnie prezydent miasta
odwołał ze stanowiska naczelnika
.dzielnicy Kraków-Sródmieście —

Mieczysława Ciołczyka, w związ
ku z wyborem go na funkcję se
kretarza ekonomicz.ne.go Dzielni
cowego Komitetu PZPR.

Piękny
Michaela

wieczór

Po trosze wiedzą o współczesnych
gwiazdach światowej planistyki, a

po trosze nieomylnym instynktem
wiedziona publiczność licznie sta
wiła się na występie amerykańskie
go pianisty, Michaela Pontiego w

miniony piątek w Filharmonii. Mi-
chael Ponti nie po raz pierwszy go
ści w Polsce, a dał się poznać już
jako przyjaciel i propagator pols
kiej muzyki (m. in. dokonał nogra-

_

nia płytowego — z szansą na świa
towy rozgłos — l koncertu forte
pianowego Henryka Melcera-Szcza-
wińskiego, niesłusznie zapomniane-

31 marca w godzinach przedpo
łudniowych w wypadku samo
chodowym zginął minister hand
lu wewnętrznego i usług —

Zygmunt Łakomieć. Do wypadku
doszło w podkieleckiej miejsco
wości Gózd przy międzynarodo
wej trasie E-7, gdzie przy pa
dającym śniegu ograniczającym
widoczność samochód wiozący
ministra wpadł w poślizg i czo
łowo zderzył się z nadjeżdżającą
z przeciwka ciężarówką-cyster-
ną. Minister Z. Łakomiee oraz

prowadzący samochód kierowca

zginęli na miejscu.
Minister Zygmunt Łakomiee

urodził się w dniu 2 maja 1936 r.

w Brzezinkach, w województwie
kieleckim. Ukończył Wyższą
Szkolę Ekonomiczną w Krako
wie. uzyskując tytuł magistra
ekonomii. Od 1957 r. pracował w

handlu wewnętrznym zajmując
kolejno wyższe stanowiska służ-

bowe. Byl m. in. kierownikiem
i dyrektorem wydziału handlu i

usług w prezydium WRN a na
stępnie w Urzędzie Wojewódz
kim w Kielcach, dyrektorem de
partamentu, dyrektorem general
nym i ministrem handlu wew
nętrznego i usług. Był również

przewodniczącym Rady Rynku
Wewnętrznego. W okresie 27-Iet-

niej pracy zawodowej poświęcił
całą swoją wiedzę, energię i do
świadczenie sprawom doskonale
nia organizacji i funkcjonowania
handlu i usług. Cieszył się sza
cunkiem i uznaniem w środowi
sku pracowników handlu.

Pontiego'
go naszego zasłużonego kompozyto
ra; 1889—192S).

Tym razem- Ponti wystąpił z or
kiestrą naszej Filharmonii w I
koncercie fortepianowym d-moll
Brahmsa. Grał pięknie... Fascynu
jąca barwa dźwięku, w palcach-
podczas gry zarówno „aksamit, jak
i dynamit”, żadnych odcieni efek
tów czy pozy: prostota, niemal po
korą wobec Sztuki (przez duże S);
to zresztą jest cechą prawdziwie
głębokich artystów. O wirtuozerii,
świetnej technice u Pontiego już
nie pisze: przy mistrzu tej miary
byłoby to śmiesznie tu nie na miej
scu... Tak że występ Michaela

Pontiego pozostawił w piątek słu
chaczom osad szlachetny: obcowania
z wysoka kulturą muzyki.

Towarzyszył soliście wraz z or
kiestrą kapelmistrz bułgarski Iwan

Spasow. Nie miał łatwego zadania:
współdziałanie z artystą o tak wy
raźnie zarysowanym indywidual
nym profilu, jak Michael Ponti, nie

jest rzeczą nawet dla wytrawnego
dyrygenta prostą. Stąd w pierw
szych fragmentach koncertu Brahm
sa dawały o sobie znać rozbieżności
temp między solem, a orkiestrą; w

miarę dalszego rozwoju' utworu u-

sterki te uległy jednak pomyślne
mu wyrównaniu, a orkiestrze wy
raźnie przybyło zapału.

Iwan Spasow przedstawił się nam

jeszcze w IV symfonii Roberta
Schumanna — jako świadomy
swych celów, sprawny organizator
orkiestrowego zespołu, dobrze wczu-

wający się w styl i ducha- muzycz
nego dzieła. JERZY PARZYŃSKl

7-TYGODNIOWEGO jamnika — sprze
dam. Kraków, Symfoniczna 3 ni. 8.
__________________________________ g-563

Ogłoszenia ©liSpl?OSowe

PILNIE poszukuję 2—3 -pokojowego
mieszkania na kilka miesięcy. Czynsz
z góry. Tel. 37-46-34 lub oferty 1602
„Prasa” Kraków, Wiślna 2.

______

BRĄZOWE miniaturki pudelki —

sprzedam. Tel. grzecznościowy 11-80-04.
g-1043

W dniu 31 marca 1984 r. zmarł tragicznie, w czasie pełnienia
obowiązków służbowych. w wieku 48 lat

mgr Zygmunt Łakomieć
MINISTER HANDLU WEWNĘTRZNEGO I USŁUG

aktywny, niestrudzony działacz państwowy i społeczny, który cale

swoje życie zawodowe poświęcił pracy dia dobra gospodarki na
rodowej. Odznaczony m. in. Krzyżem Kawalerskim Orderu Odro
dzenia Polski, Srebrnym Krzyżem Zasługi, Medalem Tysiąclecia
Państwa Polskiego. Medalem XXX-lecia PRL. Odznaką „Zasłużo
nego pracownika handlu” oraz innymi odznaczeniami i odznakami.

Cześć Jego pamięci!
Prezes Rady Ministrów

Polskiej Rzeczypospolitej Lądowej

UCHYLNA wagę — kupie. Ul. Miodo
wa J.6/4.____________________ g-1208
DYWAN zagraniczny — sprzedam.
Teł. 37-50-41 .

____________________ g-1270
M-4 — sprzedam. Tel. 55-17-94. g-692
KALKULATOR Texas Instruments
55-11, programowalny, z wyceną “bie
głego oraz Drostszy — pilnie sprze
dam. Teł. 22-07-96.________________ g-50I
KIOSK wai zywa-owoce —- odstąpię.
Wiadomość: Nowa Huta. os . Na Lot-
nisku 19/56.

______________________ g-468
KOMPLET mebli stołowych, rumuń
ski używany — sprzedam. Praska 51/17
po 19.____________________________ g-535
KRAKOW-Kozłówek — mieszkanie
własnościowe 46 mt — sprzedam.
Oferty 536 „Prasa” Kraków. Wiślna 2,
NIEDROGO sprzedam dywan belgij
ski. Traugutta 14 A/7._______ g-537
MAŁŻEŃSTWO (bezdzietne) zaopieku
je się starszą osobą v.7 zamian za mie
szkanie lub wvn'a1mie pokój. Tel.
11-37-87 lub oferty 542 „Prasa” Kra
ków. Wiślna 2.

____________________

PO kapitalnym remoncie silnik Mer
cedesa 200 D. skrzynię biegów —

sprzedam. Nowa Huta, os, XX-lecia
PRL 26/ST. 4'522

ZAMIENIĘ mieszkanie 3-pokojowe
superkomfortowe, w centrum — na

5-pokojowe — korzystnie. Oferty 98043
„Prasa" Kraków Wiślna 2.

___________

NOWA pralkę automatyczną, z gwa
rancją — sprzedam. Oferty 579 ,.Pra-
sa’* Kraków, Wiślna 2,_______________
JAMNIKI gladkowiose po złotych
medalistach — sprzedam. Bieżanów
Nowy. ul. Aleksandry 5/108. godz.
17—19.

____________________________ g-586
OBRĄCZKI sprzedam. Tel. 44-00-31.
•_________________________________ g-481
KOMPLET kuchenny ...laga” — sprze
dam. Oferty 654 ..Prasa" Kraków,
Wiślna 2,______________________________

TELEWIZOR czarno-biały „Ametyst”,
używany, stan bardzo dobry — sprze-
dam. Tek 34-57-08,_______________ g-669

KAWALER. lat 26. własny dom. sa
mochód, z braku znajomości pozna
miłą panią. Cel matrymonialny. Ofer-
ty 667 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

__

RUBIN 202 p. zamrażarkę 150 GL —

nowe (gwarancja), pralkę automaty
czną — sprzedam. Oferty 550 „Prasa”
Kraków, wiślna 2.

___________________

SPRZEDAM maszynę do wypieku
stożków. Wieliczka, ul. Szpunara 27.

PRALKĘ automatyczną — kupię. Tel.
43-39-66 .__________________________ §^673
125 p — sprzedam. Królowej Jadwigi
191. S-696

W dniu 31 marca 1984 r. zginął śmiercią tragiczną

tow. Zygmunt Łakomieć
minister handlu wewnętrznego i usług. Odznaczony Krzyżem
Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski. Srebrnym Krzyżem
Zasługi i wieloma innymi odznaczeniami.

W Zmarłym tracimy wybitnego organizatora i kierownika
handlu wewnętrznego i usług.

Cześć Jego pamięci.
KIEROWNICTWO

MINISTERSTWA HANDLU WEWNĘTRZNEGO
I USŁUG

W dniu 31 marca 1984 r. zginął śmiercią tragiczną podczas pełnie
nia obowiązków służbowych

Wacław Ambroziak
•wieloletni pracownik Ministerstwa Handlu Wewnętrznego i Usług,
odznaczony Brązowym i Srebrnym Krzyżem Zasługi oraz innymi

/ odznaczeniami.

Wyrazy głębokiego współczucia Rodzinie Zmarłego składają
Kierownictwo, Rada Pracownicza, POP,

koleżanki i koledzy
i Ministerstwa Handlu Wewnętrznego i Usług
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® Ruch na polu sztuk gra
ficznych, który zaowocował już
tak pięknie wydaną w roku u-

biegłym, z inicjatywy p. Feliksa
Jasieńskiego, „Teką grafików
polskich”, obecnie zaznaczył się
bardzo interesującym wydarze
niem artystycznym. Ukazała się
mianowicie, dawno zapowiadana.
Teka prof. Leona Wyczółkow
skiego. Składa się na nią siedem
plansz, odbijanych bądź własno
ręcznie przez autora (fluoryty),
bądź też pod osobistym jego nad
zorem (litografie). Teka, prócz
wielkiej wartości artystycznej,
stanowi wymarzony przedmiot
kolekcjonerów: wyszła w szczu
płej i dawno już subskrybowa
nej liczbie egzemplarzy. „CZAS”

•' Publiczność Teatru Ludo
wego przy ul. Krowoderskiej z

braku odpowiedniego chodnika
zmuszona jest do pokonywania
błota. Konieczne jest, aby Ko
misja Brukowa Rady Miasta za
rządziła jak najrychlejsze po
łożenie przy ul. Krowoderskiej,
przynajmniej od ul. Basztowej
do teatru, chodnika z nowych,
praktycznych i tanich płyt beto
nowych. Chodnik taki konieczny
jest nie tylko dla osób spieszą
cych do teatru, ale także dla sta
łych mieszkańców tej ulicy, cho
dzących po odwiecznych, bardzo

niepraktycznych chodnikach, zro
bionych z ostrych i nierównych
kamieni, po których wprost cho
dzić nie można, „CZAS”

ze ślepymi kociętami?
Z myślą o zapobieganiu nadmier

nej ilości kotów i psów, którymi
nie ma się kto opiekować, iw tros
ce o ich humanitarne traktowanie
— Krakowski Oddział Towarzystwa
Opieki na Zwierzętami wprowadził
od 1 marca br. dwa punkty bez
płatnego usypiania ślepych miotów
kocich i psich.

Punkt Weterynaryjny przy ul.
Westerplatte 4' przyjmuje w po
niedziałki i czwartki od 16—17.39.

Punkt weterynaryjny w Nowej
Hucie. Centrum A bl. 2 w czwartki
od 18—19.

Apelujemy! Nie „morduj” śle
pych kociąt i psiaków, skorzystaj
z możliwości bezpłatnego uśpienia.

Zjazd młodych naukowców

W kamieniczce przy ul. Gołębiej 18 remont po
woli dobiega końca. Przypomnijmy, ż» obiekt
ten — odnawiany przez ekipę z Nysy —

przeznaczony jest dla Uniwersytetu Jagiellońskie
go. Od miesiąca pracuje tu również czteroosobo
wa brygada z Krakowskiego Przedsiębiorstwa Be

Coraz bliżej końca
bot Elektrycznych. Pod kieruinkiem. brygadzisty
Stanisława Lasko (na zdjęciu przy układaniu prze
wodów) zakładają instalację elektryczną. Praca
•potrwa jeszcze około trzech tygodni. Choć bry
gada wyspecjalizowała się już w pracy na zabyt
kowych obiektach, nie ma tu łatwego życia. Naj
trudniejsze jest przekuwanie się przez grube mu-

rv, a wszystko trzeba robić ręcznie z szacunkiem
dla zabytku. Przy taki,ej właśnie ciężkiej fizycznie
i wymagającej sporej precyzji pracy zastaliśmy
Jerzego Porębę.

Równolegle z robotami Instalacyjnymi trwają o-

ta.tnie prace murarskie, kładzie się tynki i powoli
porządkuje cały obiekt. Pierwsza z trzech kamie
niczek Uniwersytetu przy ul. Gołębiej, pcwmna być

towajużw1

Referaty w formie posterów
50

uczniów najzdol-
zainteresowanych

Krakowskie Młodzieżowe To
warzystwo Przyjaciół Nauk i
Sztuk — jedno z 9 istniejących w

kraju — działa już od 6 lat. Idea
założenia Towarzystwa było oto
czenie opieką
niejszych i
działalnością naukową. W 22. sek
cjach tematycznych oraz w 27
grupach, obejmujących wszystkie
dziedziny nauki, uczestniczy ak
tywnie ponad 400 uczniów szkół
średnich ogólnokształcących i za
wodowych. Merytoryczną stroną
Towarzystwa kieruje Rada Nau
kowa, w skład której wchodzą
naukowcy krakowskich. wyższych
uczelni i nauczyciele szkół śred
nich. Przewodniczącą Rady jest
doc. dr hab. Janina Długosz z

krakowskiej WSP. a czynnie
wspierają ją m.in. dr Janusz Bi-
gaj z Akademii Rolniczej, doc. dr
hab. Tadeusz Senkowski z Uni
wersytetu Jagiellońskiego i prof.
dr hab. Jan Błoński, także z UJ.

W Towarzystwie prężnie działa
Rada Młodzieżowa: która współ
uczestniczy w ułożeniu pror-amu
zajęć, ... jest łącznikiem między
szkołą a Towarzystwem. Od .wie
lu lat członkowie Towarzystwa
uczestniczą w różnego typu olim
piadach, zdobywając zwykle wy
sokie lokaty.

Siedzibą sekretariatu Towarzy
stwa jest Pałac Młodzieży w Kra
kowie Krowoderskiej.

i zgłoszenia swoje-
działalności w To-

i 6 kwietnia br. po

Wszystkich zainteresowanych za
chęcamy do skontaktowania się z

sekretariatem
go akcesu do
warżystwie.

W dniach 5
raz pierwszy w Krakowie odbę
dzie się Ogólnopolski Zjazd Mło
dzieżowych Towarzystw Nauko
wych.

— Zjazd spotkał się ~ wielkim
zainteresowaniem w kraju — mó
wi kierownik naukowy Towarzy
stwa pani ANNA SROGA —

Szczególnie ciekawą formą powin
na być młodzieżowa sesja poste-
rowa z zakresu biologii, chemii i
astronomii. Postery są to refe
raty, które przedstawiamy w for
mie plakatów. Będzie to więc
próba graficznego przedstawienia
przy pomocy wykresów, diagra
mów, wzorów, schematycznych
rysunków lub fotografii doku
mentujących wyniki obserwacji
oraz krótkich, tekstów wyników
Swoich dociekań naukowych. Ta
ka forma referatu wyeliminuje
drogie i trudne do wykonania
przeźrocza. <

Dobrze się składa, że przy
okazji Zjazdu będziemy mogli u-

honorować 20-letnią pracę w Pa
łacu Młodzieży pana Macieja Ma
zura, który założył ta.m pracownię
astronomiczną. Jego uczniowie
zawsze zdobywali nagrody i wy
różnienia w olimpiadach astrono
micznych. (ms)

Jak urządzić
mieszkanie

Śródmiejski Ośrodek Kultury, ul.

Mikołajska 2 organizuje w każdy
wtorek w goclz. 15.00 do 19.00 kon
sultacje dotyczące . architektury
wnętrz. Krakowscy artyści plasty
cy udzielają informacji na temat

właściwego doboru kolorystyki
wnętrz, rozwiązań funkcji oraz mo
żliwości aranżacji.

Fot.: St. MAKAREWICZ

Inwalidzi czy...?
Od pewnego czasu na niektó

rych samochodach pojawiły się
soecjaine mączki mó-wiafce. iż da
ny pojazd prowadzi inwalida. Są
to samochody mające sporo przy
wilejów: mogą wjeżdżać tam, gdizóe
ruch jest zakazany, mogą parko
wać, zatrzymywać się w miej
scach dla normalnych kierowców
nie dozwolonych. Z całą pewnością
idea wprowadzenia takich ułat
wień dla ludzi chorych, poszko
dowanych na zdrowiu jest słusz
na, konieczna nawet.

Ale przy okazji pomocy in
walidom w ich trudnym życiu,
zdarzają się nadużycia. Auto z

■oznakowaniem inwalidzkim pro
wadzi młody człowiek, całkowi
cie zdrowy, wykorzystuje przy
wilej inwalidy, nro. dla fasonu
jeździ po Rynku Głównym. Coraz
częściej można zaobserwować sa
mochody z oznakowaniem inwa
lidzkim stojące wzdłuż rynkowych
pierzei i wysiada.jących z nich
młodzieńców z panienkami, któ
rzy idą sobie na kawę do Su
kiennic czy „Vis a Vis”.

Parę dni temu widziałem białą
„skodę”, która zajechała na Ry
nek, wysiadł z niej pan około
czterdziestki z naręczem białych
kalii, które zaniósł do kwieciarni.

Str. 3

Dla budujących się osiedli

Kilkadziesiąt propozycji
nowych nazw ulic

Mamy już w Krakowie 2197
ulic i placów posiadających swoje
nazwy. Nasze miasto rozwija się
nadal, przybywają nowe osiedla
— stąd też wynika potrzeba zna
lezienia dla nich odpowiednich
nazw. Oficjalnie nastąpi to dopie
ro po zatwierdzeniu ich uchwałą
sesji RN m. Krakowa, no i oczy
wiście po oddaniu do użytku tych
nowych arterii i'szlaków. Warto
jednak już dziś zapoznać się ze

zgłoszonymi do tej pory propo
zycjami.

I tak w rejonie Bielan, gdzie
powstaje osiedle domów jedno
rodzinnych (w nawiązaniu do ist
niejących już „ptasich” ulic), pro
ponuje się dla nowych: ul. Czyży
ków. ul. Jemiołuszek, ul. Czajek,
ul. Puszczyków, ul. Przepiórek;
dla nowo powstającej arterii prze
lotowej — ul. Włodzimierza Pu
chalskiego zmarłego przed paru
laty wielkiego przyrodnika i
twórcy filmów oświatowych. W
tym samym rejonie proponuje sie
również nazwy związane z lokal
nymi tradycjami, np. ulice: Na
Grabinach, Na Wirach. Maćkowa
Góra, Pod Janem i Pod Szwe
dem — te dwie ostatnie pochodzą
od znanych w tej okolicy źró
deł. W północnej zaś części tego
nowego osiedla: ul. Wincentego
Oszustowskiego i Stanisława Gai
ki — lotników, którzy wsławili się
w kampanii wrześniowej 1939 i
Dywizjonie 303.

W Nowej Hucie (Wzgórza
Krzesławickie) również na nowo

powstającym osiedlu proponuje
się nazwanie przecznicy od ul.
Władysława Jagiełły — ul. Stani
sława Augusta Poniatowskiego, a

w północnej części tego osiedla —

ul. Magdaleny Samozwaniec.
W Podgórzu w rejonie osiedla

Piaski Wielkie, gdzie powstaje
nowy zespół domów jednorodzin
nych, propozycje dla nowych ulic
dotyczą herbów rycerskich: Bo-

NOTATNIK KRAKOWSKI

r

to razy pytamy tak sa-

siebie, wzdychając bez-
nad nonsensami spotyka-
codziennie w sklepach. na

i w różnych innych miej-
publicznych. A może pP-

gonia, Leliwa, Korab, Ostoja,
Azoria, Pilawa, Poraj, Sulima,
Szreniawa, Topór i Zadora, a po
nadto dla przecznicy od ul. Zofii
Nałkowskiej — ul. Medalionów.

W ramach uporządkowania ist
niejących już nazw ulic planuje
się odcinek ul. Przy Rondzie (poza
al. Pokoju) nazwać ul. Stanisława
Rogozińskiego, znanego badacza
Kamerunu, a odcinek od ul. Sądo
wej do al. Pokoju — ul. Kazimie
rza Kordylewskiego. (aż)

Dlaczego?
Ileż

mych
silnie
nymi
ulicy
scach .

winno pytać się wprost auto
rów tych nonsensów?

Pytam więc producenta pie
luszek. Spółdzielnię Inwalidów
„Odrodzeni” (Kraków, ul. Ry-
dlówka 20) dlaczego zaopatrują
każdą pieluszkę w osobną
metkę, chociaż tego towaru nie
sprzedane się i tak pojedynczo,
lecz po 40 sztuk? Dlaczego ta
metka jest tekturką, na której
wydrukowano wszelkie możli
we dane o produkowanych w

tym samym zakładzie... rękawi
cach ochronnych P5-140 (me
tryczna pieluszki jest nabita z

drugiej strony pieczątką)? Dla
czego wreszcie metki ponaszy-
wdne są (dokładnie i staran
nie...) na prostokąciki z cienkie
go. białego płócienka 10 cm na

7 cm? Czy nie szkoda tęgo po
szukiwanego materiału? Czter
dzieści pieluszek razy wielkość
prostokącika (ca 7 cm2) to ka
wałek materiału długości 2,8 me
tra i szerokości 1 metra. Z te
go można by szyć... a choćby
czepeczki dla niemowląt; jeden
czepeczek, wykonany z iden
tycznego płótna kosztuje 60 zło
tych.

Ileż razy można zobaczyć jak z

inwalidzkiego auta wyskakują
młode panie do sklepu na spra
wunki, do kawiarni, fryzjera.
Znaczek inwalidzki sprawia, że

służby porządkowe nie interwe
niują.

Myślę, iż warto by było, od cza
su do czasu, sprawdzić kto jeździ
samochodami inwalidzkimi, nie
stosując się do obowiązujących
normalnych kierowców przepisów.
I w wypadku stwierdzenia nadu
żywania tego przepisu, wyciągnąć
w stosunku do winnych konse
kwencje. Oczywiście, przy peł
nym poszanowaniu prawa inwali
dów do korzystania z przywile
ju. Ale tylko inwalidów, nie lu
dzi w pełni. sprawnych i zdro
wych, którzy wykorzystują in
walidztwo swych bliskich w spo
sób niegodny. Gang)

DZIŚ O GODZINIE:
* 16 — Sukiennice, Kram pod

Ptaszkami — Koncertują Gzymsiki.
★ 18 — SOK, ul. Mikołajska 2 —

prelekcja art. grafika Jerzego Wer
nera (ASP) (połączoną z praktycz
nym pokazem technik) pt. „Al-

Zadanie domowe dla produ
centa: ile czepeczków niemowlę
cych można uszyć z płótna prze
znaczonego na podkładki. do
metek dla 40 pieluszek? (DK)

Uwaga kandydaci
do szkół wojskowych

Wdniach2.4,6.9,11,13.16,
18 i 20 kwietnia czynne będą
punkty konsultacyjne dla kandy
datów do wyższych oficerskich
szkół wojskowych. Informacji do
tyczących warunków przyjęć i

przebiegu studiów będą udzielali
studenci Wyższej Szkoły Wojsk
Chemicznych w Krakowie. Punk
ty konsultacyjne (ul. Zygmunta
Augusta 5. Karmelicka 9. o,s. Tea
tralne 3. Limanowskiego 16) czyn
ne będą pod następującymi tele
fonami: 22-30-81. 22-56-40,
44-50-78, 66-17-37.

brecht Diirer i jego artystyczny
warsztat pracy”.

¥ 18.15 — Pol. Tow. Geolog., ul.
Oleandry 2a — dr Grzegorz Hacze-
wski — „Badania nad korelacją i

genezą wapieni kokolitowych w

serii menilitowo-krośnieńskiej Kar
pat”.

Wiosna. Niedługo „wacia-
rzom” przybędzie konkuren
cja — „lodziarze”.

Fot.: St. MAKAREWICZ

Coztym
znakiem?

Mija już miesiąc od ustalenia nowej
organizacji ruchu na, skrzyżowa
niu ul. św. Anny i Świerczewskie
go z Podwalem, pisaliśmy już dwa
razy o tym, że wprowadzono zakaz
skrętu w lewo dla samochodów ja-
dących od strony Bagateli, tym
czasem; kierowcy ciągle się mylą
wpadając w objęcia dyżurujących
milicjantów ze służby ruchu.

Rzecz dotyczy jednak, jak zauwa
żyliśmy, nie tylko krakowian jeż
dżących',,;^ pamięć”, ale także przy
byszy z innych województw. Jak
się wydaje, znak informujący o

sposobie poruszania się w tym re
jonie został ustawiony zbyt daleko
rogu ulicy, należałoby więe albo
przesunąć go bliżej skrzyżowania
albo zakaz skrętu w lewo powtó
rzyć. .

Istnieją zapewne optymalne odle
głości ustawiania znaków ■przed
skrzyżowaniem. Polecamy sprawę
uwadze specjalistów z Biura In
żynierii Ruchu Urzędu Miasta.

(rtk)

W dwusetną rocznicę Odsie- i

czy yZiedeńskiej, 3 września ;
1883 roku na łamach-krako- ;

wskiego „Czasu” ukazał się anons
'

treści nąstęoującej: „Delegat Ba- j
deni przemówił w następujących i
słowach: .Jeno Cesarska i Kró- j
lewska Mość raczył najwyższym :

postanowieniem z dnia 9 listowa- i
da zezwolić najmiłościwiej, bu z i
początkiem roku szkolnego bie- j
śncęgo niniejszym, utworzono III i
Gcmńas.ium. Powszechne w Kra
ków-e. Pan Minister Oświaty po-
ru.czvł reskryptem z dnia 15
marca br. kierownictwo tego za
kładu panu pro*1 Brzezińskiemu”.

Ten anons dał początek jednej
z najsławniejszych szkół polskich
— II. Liceum Ogólnokształcącemu
im. króla Jana Sobieskiego, które
w miniony piątek zamknęło ju
bileusz swego stulecia. Pisaliś
my na łamach „Echa” w minió-
nvch m.ie=:ącach wiele o samej 1
Szkole, je.i wychowankach, przed- •

stawiliśmy uświetniające piękną j
rocznice imprezy.

W ubiegły p;ątęk miała miej-
sce wieńcząca to święto ceremó- i
nią. W szkolnych programach wi
tani przez elegancko wystrojone
dziewczęta i chłopców, obecnych
uczniów Szkoły, spotkali sie. rów
nie elegancko ubrani i ogromnie
wzruszeni. ludzie którzy w tych
mitrach snedzili gimnazjalne lata.
Tv kszłaHnwano ich młode Cha
raktery, dając podstawy dla póż- i

niejszjrch wielu i to wspaniałych
dokonań. Absolwenci „Sobka” za
pisali się doprawdy złotymi zgłos
kami w historii Polski, wnieśli
swój niebagatelny wkład w roz
wój wiedzy o naszym świecie,
zyskiwali uznanie, ba sławę, tak
w kraju, jak też i w najprzeróż
niejszych zakątkach ziemskiego
globu.

Wielu z nich już odeszło, zosta

Dawnych wspomnień czar

Niecodzienni uczniowie
w ławach

ła po nich dobra, wdzięczna pa
mięć i wielkie dokonania. Wie
lu żyje do dziś, stanowiąc ważne

ogniwa w polskiej nauce, kultu
rze,1 sztuce i polityce, podtrzy
mując tradycje „Sobka”, wciąż
dorzucając nowych splendorów
do historii tej oświatowej placów
ki.

W szkolnej sali gimnastycznej
spotkali się ludzie różnych po
koleń: i ci najstarsi z żyjących je
szcze absolwentów Liceum, z cza
sów jeszcze Galicji, i ci później
si, wykształceni już w wolnej 1

Polsce, także ci-, którzy uczyli się
w trudnych latach hitlerowskiej
okupacji i z najeźdźcą walczyli o

tom. in.,by mogli oni, ich następ
cy, znów wrócić w mury „Sob
ka”, znów zasiąść w szkolnych
ławach aby trudem nauczycieli i
swoim własnym zdobywać wie
dzę na późniejsze lata życia.

Ze wzruszeniem spotykali się,
po dziesięcioleciach niekiedy, ko-

„Sobka"
ledzy ze szkolnej ławy, uczniowie
z profesorami. Wśród szczelnie
wypełniającego salę tłumu byli
ludzie najprzeróżniejszych pro
fesji •— ministrowie, rektorzy,
profesorowie wyższych uczelni,
artyści, lekarze; twórcy kultury
i mniej znani absolwenci. Spot
kali się w tak uroczystej chwili,
by wspólnie, bez różnicy wieku,
stanowisk, sławy, dać świadect
wo umiłowaniu Szkoły, podzięko
wać swym ,, wychowawcom za

trud ich pedagogicznego dzieła.

Przygotowano uroczystość pięk

nie i skromnie zarazem. Były więc
krótkie wspomnienia o historii
Szkoły i jej najsławniejszych pe
dagogach oraz wychowankach
przypomniane w „programowym”
wystąpieniu prof. Bolesława Lu
by i bardzo osobiste prof. Jerzego
Szabłowskiego. Były świetne re
cytacje i śpiewy uczennic i ucz
niów, a także wzruszające wystą
pienie młodej dziewczyny, która

j witając swych starszych kolegów,
j powiedziała, że na dobre imię

Szkoły pracowały całe pokolenia
i i że oni, dzisiejsi uczniowie „Sob-
i ka” cenią to i chcą dorównać
i swym sławnym poprzednikom w

utrwalaniu sławy Liceum w tym
marszu pokoleń.

A potem miały miejsce już spot
kania kuluarowe, zwiedzanie oko
licznościowej wystawy, serdecz
ne spotkania z nauczycielkami i
nauczycielami, których pracę
wspomina sie dziś, po latach, z

takim szacunkiem i wdzięcznoś
cią.

„Sobek” zakończył swe obchody
stulecia. Mam nadzieję, że następ
ne lata będą równie dobre, rów
nie piękne i dadzą wspaniałe owo
ce. Czego wszystkim nauczycielom
i młodzieży dziś się tu uczącej,
życzy jeden z absolwentów, dum
ny ze swej przynależności do
„Sobkowej” rodziny

JERZY LANGIER

JUTRO O GODZINIE:

★ 15—19 — ŚOK, ul. Mikołajska
2 — Artyści plastycy udzielają kon
sultacji w zakresie architektury
wnętrz.

★ 18 — PAN, ul. Sławkowska 17
— (aula) prof. dr Włodzimierz
Ostrowski — „Kwasy nukleinowe a

choroba”.
★18-KDK,RynekGł.27 —

(s. drewniana) „Osobowość a mo
ralność” — z cyklu spotkań mło
dzieży szkolnej i akademickiej z

profesorami UJ.
★ 18 - Klub MPiK, Mały Ry

nek 4 — Z cyklu „Reguły politycz
nego myślenia” — „Władza a opi
nia publiczna”. Mówią: doc. dr To
masz Goban-KIas i dr Witold Waś-
niewski. Wstęp wolny.

A POZA TYM:

★ Dyrekcja Państw. Zbiorów
Sztuki na Wawelu zawiadamia, że w

związku z likwidacją wystawy
„Odsiecz wiedeńska 1683” oraz pra
cami konserwatorsko-porządkowymi
Komnaty wawelskie będą zamknię
te od 2 kwietnia do 13 maja br.
Wystawa „Wawel zaginiony” zo
stanie otwarta 4 bm„ a Skarbiec
i Zbrojownia — 10 bm.

¥ W Klubie Garnizonowym, ul.
Bitwy, pod Lenino 1 czynna jest
Wystawa malarstwa, grafiki i rzgź-
by Muzeum Armii Ludowej NRD
z Drezna (w godz. 11—19). Wstęp
wolny.
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g Powołując się na poz. 108 Statutu Akademii Rolniczej im.

Hugona Kołłątaja w Krakowie

ogłaszam konkurs aa stanowisko

! ASYSTENTA STAŻYSTY
d w Katedrze Entomologii Leśnej na Wydziale Leśnym Akademii

Rolniczej im. Hugona Kołłątaja w Krakowie.

2 Kandydat winien wykazać się dyplomem ukończenia studiów
f} wyższych z zakresu leśnictwa lub biologii.

DZIEKAN WYDZIAŁU LEŚNEGO

»»»>>!

PRACA

PRZYJMĘ młodego rencistę do wy
pieku wafli, wytwórnia wafli. D. Ma
rek, J. Piekło, Kraków, ul. Wiejska
lfia- g-1186

NAUKA

MATEMATYKA — Nowak, telefon
37-39-99. g-96589

MATRYMONIALNE

oferty Panów — poleca „Femina”.
66-400 Gorzów Wlkp., skrytka poczt, lo.

KUPNO

RADIOMAGNETOFON „Daria” lub

„Kasprzak” stereo z gwarancją —

kupię. Oferty 98072 „Prasa” Kraków,
Wiślna 2.

WSYPY na 2 kołdry puchowe — ku
pię. Tel. 33-87-25. g-98769

ZLEWOZMYWAK nierdzewny — ku
pię. Dobrze zapłacę. Tel. 55^51-13, po
godz, 16.

______ g-98302

NOWĄ karoserię do Fiata 126 p —

kupię, Tel. 22-Ł1 -86. g-986«0

FURGONETKĘ diesel - kupie. Ofer
ty 98481 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

„CHOROBY wewnętrzne” Wojtczaka
— kupię. Os. Dywizjonu 303, 52/35.

ANTYCZNĄ komódkę — kupie. Tel.
55-13-31. g-98413

KASĘ pancerną, trawersy budowla
ne (dwuteowniki) dl. 3 m. 4 sztuki —

kupię. Oferty 98229 „Prasa" Kraków,
Wiślna 2.

SPRZEDAŻ

FIAT 127 z 1981 r., stan, idealny —

sprzedam. Tel. 33-12-81. g-979

DYWAN wełniany 2,3X3 — zamienię
na lodówkę, pralkę automatyczna, in
ne propozycje. Oferty 98591 „Prasa”
Kraków, Wiślna 2.

UŻYWANY hydrofor 300 1 wraz z

pompą na 2 fazy oraz 2 metry drutu
1 1/2 mm — sprzedam. Tataruch Fry
deryk, Brzezie 135 k. Krakowa.

SPRZEDAM nową maszynę dziewiar
ską nr 5 oraz dywan zagraniczny.
Tel. 44-78-64 po godz 16.

___________

JELCZA z przyczepa 10 t, sprzedam.
Bydgoszcz, tel. 631-478.

SUKNIĘ ślubną, białe półbuty nr 37,
dywan strzyżony 1,5X2 m, namiot
„Snieżnik 2”, nowe — sprzedam. Ofer
ty 98595 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

SILNIK, szyby do Opla Reeorda —

sprzedam. Tel. 33-95-31. g-98614

KAROSERIĘ Fiata 125p, nieuzbrojo
ną — sprzedam. Słomka. Mogilany 350
(poniżej piekarni).______________g-98611

RENAULT-6 . wszystkie części zamien
ne — zamienię na Fiata 125p lub
sprzedam. Kraków, ul. Felicjanek
10/12.

____________________________g-98607

FIATA 125p z gwarancją — sprzedam.
Tel. 44-70-67. g-986‘05

MASZYNĘ cholewkarską — sprzedam.
Ul. „Celarowska 30/36. g-98594

PUDELKA czarnego, średniego, trzy
miesięcznego — sprzedam. Wiadomość:
os. Na Stoku 19/37.

___________ g-98592

DYWAN 2X3 — sprzedam. Telefon
33-90-94 po 15. g-98587

FLIZY — sprzedam. N . Huta, os. Ty
siąclecia 2/60. g-98588

125 P po wypadku, 1976, z przyznaną
karoserią — sprzedam. Oferty 98576
„Prasa” Kraków, Wiślna 2.

SUKNIĘ ślubną — sprzedam. Tel.
48-18-71^________________________ *^8570

SYRENĘ 105, 1978 — sprzedam. Myśle
nice, tel. 210-94.

____________ g-98553
NOWY silnik" S 320 — sprzedam. Ko-

źmic Jan, Pcim 280. g-98554

KOMUNIKATY

Zakład taksówek MPK w Krakowie unieważnia zgubiony bloczek
pokwitowań za przejazdy taksówkami seria J nr 378351-378900. wy
dany dnia 11. 03. 1981 roku na nazwisko Sidor Andrzej, zam. Kraków,
ul. Pachońskiego 6/17. g-757

SPÓŁDZIEL1NIA PRACY „MECHANIKA” w Krakowie

przyjmuje oferty
od przedsiębiorstw państwowych, spółdzielczych i prywatnych

NA WYKONANIE NASTĘPUJĄCYCH ARTYK1ŁÓW
Z MATERIAŁÓW WŁASNYCH:

— puszek antenowych (polietylen)
— podstawek pod anteny pokojowe (tamamid)
— lamówek do apteczek (polietylen)
— kabląków antenowych (pręt ciągniony śred. 6)
— nożyczek (blacha stalowa)

,
— mieszalników szklanych (szkło aparaturowe)
— nakrętek M-4
— nakrętek M-6
— nakrętek M-8
— wkrętów do metali — wtopki
— elementów drewnianych — biurka

Oferty przyjmuje: Spółdzielnia Pracy „Mechanika” w Kra
kowie, ul. Łazarza 13, Dział Zaopatrzenia.

Spółdzielnia zastrzega sobie prawo wyboru oferenta.

*

PRALKĘ automatyczną — zamienię
na zamrażarkę. Oferty 98356 „Prasa”
Kraków, Wiślna 2.

NOWEGO Fiata 126p — sprzedam.
Orzechowski, Szarów 185 k. Kłaja.

g-98558

ZAMIENIĘ komplet nowych opon
640X15 na komplet nowych opon
155X15 lub 560X15. Oferty 93542 „Pra
sa” Kraków, Wiślna 2.

ANTYCZNĄ biblioteczkę — zamienię
na komplet szafek kuchennych. Ofer
ty 98543 .„Prasa” Kraków, Wiślna 2.

SEAT-850, blacharka do remontu ka
pitalnego — sprzedam. Tel. 33 -67-92.

JOWISZ, dywan 2X3 — sprzedam. Fi
ka 23/7, wieczorem. g-98519

FIATA 126p nowego — zamienię na

„Zaporożca”, rocznik 1983—84. Al. Po
koju 43/19, po godz. 17. £-98486

SYRENĘ 105 w bardzo dobrym sta
nie — sprzedam. Tel. 11 -75-85.' g-98458

POKOJOWY kredens antyczny, usz
kodzony — sprzedam. Oferty 98478
„Prasa” Kraków, Wiślna 2.

PRYZMAT do Pęntacona six TTL
oraz Zenit TTL — nowe, sprzedam.
Teł. 48-41 -00. £-98648

MALAKSER i odkurzacz, nowe —

zamienię na „Franię” lub wraz z te
lewizorem 20 cali — na pralkę auto
matyczną. Oferty 98590 „Prasa” Kra
ków, Wiślna 2.

KOMPLET stołowy — antyk, sprze
dani. Teł. 22-30-13. g-98751

DREWNO orzecha — sprzedam. Li-
bertów 35. g-98714

ZASTAVĘ 750 — sprzedam. Ul. Gar-

czyńskiego 2, godz. 18—19. g-98786

SYRENĘ Bosto — tanio sprzedani.
Teł. 37-06-40 -wewn. 19. g-98701

MASZYNĘ do szycia Veritas-elektro-
nik, butle gazowe (33 kg) — sprze
dam. Wieliczka, ul. Ochota 6. g-98684

PRZYCZEPĘ kempingową i moto
rynkę — sprzedam. Oferty 98681 „Pra
sa” Kraków, Wiślna 2.

SUKNIĘ ślubną z tiulu i koronki —

sprzedam. Tel. 11 -48-21 w godz. 16—19.
£-98680

JAMNIKI — sprzedam. Tel. 33 -95-17.

g-98674

MASZYNĘ dziewiarską Nr 8. dwupły
tową, zmechanizowaną — sprzedam.
Oferty 98671 „Prasa” Kraków, Wi
ślna 2.

PALMĘ „Feniks” — sprzedam. Wy
sokość 3 m. Anna Rogoda. Kraków,
Facimiech 16/60. g-98665

PŁASZCZ skórzany — sprzedam. Teł.
33-76-66. g-98G55

FIATA 126p — «50S, grudzień 1980 r.
— sprzedam. Tel. 55 -53-58. g-98654

BMW 1600 ti, rok 1970 — sprzedam.
Kraków, uł. Berka Joselewicza 20/10.

g-98624

MOSKWICZA 412 —

Ojcowska 77.
sprzedam. Ul.

g-98645

VOLKSWAGEN Bus — 1979 r„ stan

idealny — sprzedam. Wieliczka, ul.
H. Sawickiej 47b. g-98644

2X60 WZG 60c — 201 -- sprzedam. Tel.
66-22-32. g-98627

SUKNIE ślubne — sprzedam. Telefon:
66-09-00. g-97900

DYWAN „Kowary” 3X4 — sprzedam.
Oferty 97962 „Prasa” Kraków, Wi
ślna 2.

WÓZEK inwalidzki, tapczan dwuoso
bowy — sprzedam. Oferty 97949 „Pra
sa” Kraków. Wiślna 2.

ZŁOTY łańcuszek z dwustronną Ne-
fretete, 18-karatowy. waga 14,100 —

sprzedam. Oferty 97937 „Prasa” Kra
ków. Wiślna 2.

SEGMENT młodzieżowy „Ner” — za
mienię na szafotapezan lub szafę 3-
drzwiówą. Oferty 98022 „Prasa” Kra
ków, Wiślna 2.

SPAWARKĘ wirów* 154. urywana —

sprzedam. Tel. 11-18-37. * g-98027

DYWANY belgijskie 2,5X3.5 oraz:3X4
— sprzedam. Nowa Huta, Szklane Do
my 4/15, godz. 17—20. £-97871

FLIZY i terakotę — sprzedam. Teł.
4B-55-00, po gOĆ2. 17. g-97976

DYWAN wełniany, zagraniczny o

wym. 2X3 — sprzedam. Wiadomość:
tel. 44-54-66, po 16. £-97975

MEBLOfiCIANKI, wieszaki, półki —

sprzedam. Szeroka 33/2. g-97»74

OBRĄCZKI złote — sprzedam. Oferty
98058 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

DYWAN wełniany 2X3 — sprzedam.
Ul. Ariańska 6/j2. g-97849

SUKIENKĘ ślubną z welonem

sprzedam. Ul . Grabowskiego 5/4.

FIATA 125p 1300. z przyznanym nad
woziem — sprzedam. Tel. 55-31-27.

£-98040

SKODĘ 1000-MB — sprzedam. Myśle
nice, os. 1000-lecia 7/40. g-98038

2 OPONY 135X14, froterkę r. pochła
niaczem — sprzedam. Tel. 33 -55 -03, po
godz. 18. g-98777

DYWAN 2X3 — sprzedam. Os. Pia
stów 43/42. g-98773

FIATA 127 1059/L, stan idealny —

sprzedam. Ul. Gnieźnieńska 24/15,
godz. 16—29. £-98768

.MOSKWICZA 4'17 — sprzedam. Tel.
37-59-95. £-98170

MAKIETĘ kolejki TT vr obudowie
wraz z wyposażeniem — sprzedam.
Kraków, Topolowa 11/7, wieczorem.

g-98722

WZMACNIACZ PA 3313 T. 2X35 W —

sprzedam. Tel. 48-18-96. , £-98694

VW Sciroeco 1590 — sprzedam lub za
mienię na Skodę. Teł. 66-47 -51, 11—17 .

£-98691

KOŁOWROTEK wędkarski niemiecki
— sprzedam. Tel. 11-58-98. £-98667

DRUT stalowy śred. 2 mm, narty Alu
3140 — 190 cm, Compact E 222 — 159
cm — sprzedam. Oferty 93552 „Prasa”
Kraków, Wiślna 2.

OTV „Beryl” — zamienię na OTV
„Vela” lub inny turystyczny. Telefon
37-65-96. g-97735

WERSALKĘ używaną oraz lakier do
samochodu — sprzedam. Tel. 21-44-48.

g-98423

OBRĄCZKI — sprzedam. Teł. 48-37-11

godz. 17—19. £-98453

BIBLIOTECZKĘ z „Hejnału”, wiśnia
— sprzedam. Tel. 48-37-11, godz. 17—19.

SZKLARNIE 1000 m? — sprzedam. No
wy Targ, tel. 27-27. g-98384

WTRYSKARKĘ — sprzedam. Oferty
98391 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

PŁASZCZ skórzany męski, zagranicz
ny — sprzedam. Tel. 37-50-72, wieczo
rem. g-98220

„MALUCHA” 1976. stan idealny
sprzedam. Czarnowiejska 59/34.

GRZEJNIKI aluminiowe, 30 mi, fli
zów. folię na tunel — sprzedam. Ofer
ty 98216 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

TAPCZAN jednoosobowy z szufladą
— sprzedam. Tel. 37-01-55. g-98436

MERCEDESA 200 D. po wypadku —

sprzedam. Tel. 22-20-11 wewn. 242
<is—20). g-98130

OBRĄCZKI złote 9- i 14-karatowe —

sprzedam. Oferty 98365 „Prasa” Kra
ków, Wiślna 2.

„MEBLOSTYL” 4.90, komplet wypo
czynkowy — sprzedani. Krzyżańskiego
46 (Wróblowice). g-98351

ROBOT „Bartek” do sprzedania. Kra
ków, ul. Weissa 20/39. po godz. 16.

g-93352

WARTBURGA. 1980 — sprzedam lub
zamienię na Fiata 12S p. Wieliczka,
tel. 613. g-98356

„MALUCHA”, rok 1979 — sprzedam.
Os. Piastów 2/60. g-98357

MASZYNĘ kuśnierską kompletną
sprzedam. Kucharczyk, 68-400 Ostrów

Wielkopolski, ul. Konopnickiej 2/8.

DREWNO — lipę, sprzedam. Adam
Zborowski, Tenczynek 40. g-98983

BETONIARKĘ, bramę wjazdową,
drzwi garażowe ? wejściowe — sprze
dam. Tel. 44-60-41. g-S

DYWAN 2X3, — sprzedam. Telefon
48-23-00 po godz. 18. g-3

DYWAN belgijski 3X4 — sprzedam.
Tel. 11 -40-05. £-98934

FOTEL ginekologiczny — sprzedam.
Oferty 98929 „Prasa” Kraków, Wi
ślna 2.

KANAPĘ narożną. 2 fotele „Krakus”,
teleuńzor Tesla 1 Lotos — sprzedam.
Ul. Spółdzielców 15/46, po godz. 19.

WIELKI słownik do angielskiego, zle
wozmywak kuchenny biały, czeski —

sprzedam. Oferty 98920 „Prasa” Kra
ków, Wiślna 2.

WSZYSTKIE części Fiata D. oprócz
karoserii — sprzedam. Oferty 88915
„Prasa” Kraków, Wiślna 2.

ENCYKLOPEDIĘ 4-tornową — sprze
dam. Tel. 33-54-94. £-1517

LOKAŁF

MIESZKANIA, domy — kupno-sprze-
daż — oferuje inż. Rodak, 18 Stycz
nia 55/55, wtorki, czwartki, 10—17.

CHORZÓW — spółdzielcze M-4 zamie
nię na Kraków. Oferty 94162 „Prasa”
Kraków, Wiślna 2.

M-4 spółdzielcze w Lodzi, dzielnica
Retkinia — zamienię na równorzędne
w Krakowie. Oferty 96008 „Prasa”
Kraków, Wiślna 2.

KUPNO-SPRZEDAZ mieszkań, de
mów, pośrednictwo, mgr A. Koszek,
Dzierżyńskiego 8/20, tel. 88-67-69, po
niedziałki, środy, godz. 16—17 .

MIESZKANIA, domy — kupno, sprze
daż — poleca pośrednictwo, stron-

czak, al. Słowackiego 58/15, poniedział
ki, czwartki. g-98743

PILNIE kuplę Miperkomfortowy po-
k$j z kuchnią, ok. 40 ms. Oferty
1882 „Prasa” Kraków, Wiślna 3.

SLPmOMFORToWT pokój a ku
chnią 88 m2, kwaterunek, śródmieście
— zamienię na większe, tel. 11 -44-37.

ŚRÓDMIEŚCIE — mieszkanie 2-poko-
jowe, rozkładowe, 70 m8, komfortowe
— zamienię na superkomfortowy po
kój z kuchnią lub garsonierę z tele
fonem. w Śródmieściu lub Krowo
drzy. Oferty 97933 „Prasa” Kraków,
Wiślna 2.

DWA mieszkania 3-pokojowe, spół
dzielcze: Prądnik Czerwony (6i) ms)
i os. Podwawelskie (50 m2) — zamie
nię na jedno, co najmniej 4-pokojo
we w centrum. Oferty 98574 „Prasa”
Kraków, Wiślna 2.

POSZUKUJĘ pomieszczenia sutereno
wego lub innego do adaptacji na za
kład rzemieślniczy. Zapewniam ko
rzystne warunki. Tel. 37-36-06, po 16.

g-98549

KULTURALNE rodzeństwo: stu
dentka UJ i absolwent — pilnie po
szukuje dwupokojowego mieszkania
na rok lub dłużej. Tel. grzecznościo
wy 11-03-43 w godz. 17—20 lub oferty
98531 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

STUDENTKA poszukuje pokoju lub
garsoniery. Możliwość udzielania ko
repetycji z języka francuskiego. Ofer
ty 98499 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

KRAKÓW! Atrakcyjne dwa pokoje,
kuchnia, 72 rn$, słoneczne, ogrzewa
nie elektryczne, centrum. II p., tele
fon — zamienię na Warszawę. Kra
ków tel. 22-30-13. g-98500

M-2 Wola Duchacka i Prądnicka —

zamienię na jedno wieksże. bliżej
centrum. Oferty 98492 „Prasa” Kra
ków’, Wiślna 2.

ZIELONA Góra — superkomfortowe
3 pokoje, telefon — zamienię na mie
szkanie w Krakowie. Oferty 98494
„Prasa” Kraków, Wiślna 2.

PROKOCIM — własnościowe M-4 —

zamieni© na M-3. Kraków I skryt
ka 627. g-98491

POSZUKUJĘ garsoniery lub pokoju z

kuchnią. Czynsz do uzgodnienia. Ofer
ty 98482 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

4-FOKO-JOWE. superkomfortowe. 67 ni»
— zamienię na 2 oddzielne mieszka
nia. Oferty 98756 „Prasa” Kraków, Wi
ślna 3.

OLKUSZ — M-S spółdzielcze z telefo
nem — zamienię na Kraków. Oferty
98757 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

DWUPOKOJOWE, superkomfortowe,
45 m2, Azory — zamienię na inne,
bliżej centrum. Oferty 98712 „Prasa”
Kraków. Wiślna 2.

2-POKOJOWE mieszkanie w cen
trum — zamienię na większe. Oferty
93702 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

M-4 w Nowej Hucie, superkomforto
we, 3 pokoje z kuchnią, flizy, boaze
rie — zamienię na dwa oddzielne
mieszkania. Oferty 98699 „Prasa” Kra
ków, Wiślna 2.

ZAMIENIĘ mieszkanie M-4, 3-pokojo-
we, IV p., os. Podwawelskie — na

większe. Oferty 93697 „Prasa” Kra
ków, Wiślna 2.

MAŁŻEŃSTWO pilnie poszukuje po
koju z kuchnią lub garsoniery, na

okres 1 roku. Czynsz do uzgodnie
nia. Chętnie zaopiekuje się mieszka
niem lub domkiem wyjeżdżających
za granicę. Najchętniej w Nowej Hu
cie lub jej okolice. Tel. 48-40-10.

g-98679

3 POKOJE komfortowe, ponad 100 mi,
centrum — zamienię na willę lub in
ne propozycje. Oferty 98676 „Prasa”
Kraków. Wiślna i.

PRZYJMĘ dozorcostwo. Warunek:
mieszkanie. Oferty 98672 „Prasa” Kra
ków, Wiślna 2.

PILNIE zamienię mieszkanie dwupo-
kojowe, ciemna kuchnia, 37 m2, Śród
mieście — na dwa oddzielne lub trzy
pokojowe. Oferty 98632 „Prasa” Kra
ków. Wiślna 2.

MIESZKANIE 3-pokojowe, 52 ms IV p.,
atrakcyjne, w „tarasowcu”, duża ku
chnia, oddzielnie łazienka 1 we, 2 bal
kony — zamienię na 3-pokojowe. par
ter lub I p. (chętnie os. Kurdwanów).
Oferty 98619 „Prasa” Kraków, Wi
ślna 2.

NIERUCHOMOŚCI

PILNIE sprzedam dom w Bieszcza
dach. Kontakt listowny: Janusz Tu-
tak, Kraków, os. Na Skarpie 15/19.

g-98388

ZGUBY

GĄDKOWSKI Wiesław, zam. Czulice
21, p-ta 32-010 Kocmyrzów, zgubił
prawo jazdy kat. BT, wydane przez
Wydział Komunikacji — Kocmyrzów.

g-98836

LASON Robert, zam. Kraków, ul.

Kluszewtkiego 9, zgubił prawo jazdy,
wydane przez Wydział Komunikacji
w Krakowie. g-98798

SMĘDER Magdalena, zam. Kraków,
os. Strusia 15/37, zgubiła legitymację
studencką, wydaną przez Uniwersytet
Jagielloński. g-989QS

JANOWIEC Tomasz, zam. Kraków, ul.
Dzierżyńskiego 14/4, zgubił legityma
cję studencką, wydaną przez Polite
chnikę Krakowską. g-98909

KRZYWDZIAK Jan, zam. Nowa Hu
ta. o«. Ruszczą 4, zgubił prawo jazdy
kat. I. wydane przez Urząd Dzielni
cowy Kraków-Nowa Huta. g-98971

WINTER Alicja, zam. Przeworsk, ul.

Konopnickiej 8/58, zgubiła legitymację
studencką, wydaną przez UJ. g-98748

IiORABlK Bogusław, zam. Kraków,
ul. Okólna 26/79, zgubił prawo jazdy
kat. B. wydane przez Wydział Ko
munikacji Kraków-Podgórze. g-98911

W DNIU 26 marca br. w godzinach
wieczornych na os. Dywizjonu 303 za
ginęła mała suczka-ratlerek, czarna,

podpalana, białe skarpetki. Wabi się
Dżesa. Uczciwego znalazcę proszę o

skontaktowanie się telefoniczne pod
nr 48-50-18 lub przyprowadzenie sucz
ki pod adresem os. Kalinowe 14/78 —

za nargrodą. g-1283

USŁUGI

ANTYWŁAMANIOWE zabezpieczanie
drzwi z eleganckim wykończeniem ta-

picerskim (wybór zamków), aszezel-
nianie okien, zaczepy — oferuje Pła
tek, tel. ll-lł-10. g-S6387

SZYBKO, solidnie cyklinuję, lakieru
je. układam parkiety. Kurdziel, tel.
«5-ł6-« . g-94U94

CHCESZ ZDOBYĆ CIEKAWY ZAWÓD?

MIEJSKIE

ZATRUDNI natychmiast
na nowych bardzo korzystnych warunkach placowych

kandydatów na

KURS MOTOROWYCH

Warunki wymagane przy przyjęciu na kurs:
— ukończone 20 lat życia
— ukończona minimum szkoła podstawowa
— pozytywne wyniki badan lekarskich i psychotechnicznych

wydane przez przychodnię MPK

Przedsiębiorstwo zapewnia:
— atrakcyjne zarobki
— dla pracowników zamiejscowych, miejsca w hotelu pracow

niczym lub dowóz do pracy własnymi autobusami
— premie regulaminowe i specjalne
— nagrody jubileuszowe
— dodatki za staż pracy
— ekwiwalent węglowy
— odzież ochronną i roboczą
— nagrody z zysku
—- bilety na bezpłatne przejazdy środkami komunikacji miej

skiej pracownikom oraz członkom ich rodzin
— szeroki zakres świadczeń socjalno-bytowych

Zgłoszenia przyjmuje oraz informacji udziela Dział Kadr
MPK, ul. Brożka 3, tel. 66-42-65.

PARKIETY, mozaikę układa, cyklinu-
je — Adamus, tel. 44-47-86. g-97953

SOLIDNIE cyklin uje. lakieruje par
kiety — Radziszewski, tel. 48-50-42.

g-751

DEZYNSEKCJA — Dymińska, telefon
48-58-66. godz. 9—12 . g-96542

CZYSZCZENIE dywanów i tapicerki
agregatem Vap — Makowski, telefon
48-06-52. g-97439

CZYSZCZENIE dywanów i tapicerki
agregatem RFN — Paciorek, telefon
48-32-97. g-95037

CZYSZCZENIE dywanów, wykładzin
— Tucznio — Stolarski, teł. 11 -76-56 .

BEZPYŁOWE eyklinowanie, lakiero
wanie parkietów —■Kiełbasiński, te).
37-05-16. g-72?

CZYSZCZENIE dywanów i tapicerki
agregatem RFN — Paciorek, telefon
48-32-97. g-309

UKŁADANIE, eyklinowanie. lakiero
wanie parkietów — Wadowski, telefon
48-03-62. g-93116

SEZAM — zabezpiecza drzwi przed
włamaniem (blacha, blokady, zamki
typu sejf, skarbiec), tapicerskie wy*
kończenie (wybór kolorów, rachunki,
gwarancja) — zrzeszony w spółdzielni
„Estetyka” — Małecki, teł. grzecznoś
ciowy 48-06-52. g-804

ZABEZPIECZENIE antywłamaniowe 1

tapicerskie wykończenie drzwi, usz
czelnianie taśmą „szwedzką”, montaż

zaczepów okiennych, przeróbki okien
wyjmowanych na otwierane — wy
konuje solidnie, Tursehmid, telefon
21-44-06, godz. 8—12 i 15—18. g-969

DRZWI harmonijkowe, zabezpieczanie
drzwi z komfortowym wykończeniem
— Bochenek. tel. grzecznościowy
11-22-03, po 16. g-94091

TAPETOWANIE mieszkań — M . Gra-
czkowski, teł. 22-92-52. g-98827

CZYSZCZENIE mechaniczne dywanów
i wykładzin podłogowych u Klienta
w domu, maszyną Columbus Dixon —

Lodzińska, tel. 55 -19-96. g-98369

CZYSZCZENIE dywanów i tapicerki
nowym typem VAP — Marek, telefon
43-19-23. £-98790

CYK LINOWANIĘ, lakierowanie par
kietów — Komorek,, tel. grzecznościo
wy 44-35-46. g-1174

Zakłady Przemysłu Tytoniowego w Krakowie.

al. Planu 6-letniego 152

ogłaszają WPISY
do Zasadniczej Szkoły Zawodowej

dla Młodocianych w zawodach:
— ŚLUSARZ MECHANIK

— TOKARZ

Kandydaci powinni mieć ukończony 15 rok życia.
Przy wpisie należy przedłożyć następujące dokumenty:

.

— podanie
— życiorys
— dowód osobisty rodziców (do wglądu)
— cztery fotografie
— kartę informacyjną ze szkoły
— świadectwo ukończenia szkoły podstawowe.

Nauka w szkole trwa trzy lata.

W okresie nauki zawodu uczniowie otrzymują wynagrodze
nie zgodnie z obowiązującymi, przepisami oraz wszelkie inne
świadczenia socjalne przysługujące pracownikom Zakładów.

Wszystkim absolwentom Zakłady zabezpieczają pracę w

wyuczonym zawodzie.

Zapisy kandydatów przyjmuje Dział Spraw Osobowych i
Szkolenia Zakładów w Krakowie, al. Planu 6-letniego 152,
codziennie w godzinach 8—13, z wyjątkiem sobót.

PRZEDSIĘBIORSTWO
KOMUNIKACYJNE

W KRAKOWIE

ROŻNE

PUMA — skup, sprzedaż artykułów
zagranicznych, specjalność dżinsy —

ul. Lwowska 23. g-9714B

KUPIĘ pilnie garaż murowany na

terenie Nowej Huty. Oferty 98765
„Prasa” Kraków, Wiślna 2.’

DO wynajęcia 2 pomieszczenia, 27 mt
lub inne propozycje. Oferty 98721
„Prasa” Kraków, Wiślna 2.

PUSTAKI żużlobetonowe o wymia
rach 38X25X22 i 38X19X19 oraz da
chówkę cementową-gontówkę i krzy
żówkę — produkuje Piwowarski,
Oświęcim-Błonie, ul. Nideckiego 11,
tel. 232-98 . g-98781

GARAŻ do wynajęcia, Krowodrza.

Oferty 98396 „Prasa” Kraków, Wi
ślna 2.

_______

ODSTĄPIĘ garaż z kanałem. Kraków,
Płaszowska 24. g-98137

POSZUKUJĘ pomieszczenia o pow.
minimum 60 mi w Myślenicach na

działalność handlową. Klimała, Zawa
da 159.

_ _ g-98241
PRZEPRAŚZABf Panią Jadwigę* Szpi
lę. zam. Nowa Huta, os. Słoneczne
11/26, 2a napisanie kilku słów nie tak
townych i niezgodnych z prawdą w

dwóch listach bez podpisu. Kazimie
ra Frydrychewicz, os. Na Lotnisku
16/97. g-98236

POSZUKUJĘ wspólnika z lokalem,
do prowadzenia warsztatu blachar-
stwa samochodowego. Listy: Zachara,
ul. Orłowskiego 40/5, 32-600 Oświęcim.

PRAWO do zakupu w Baltonie — od
stąpię. Oferty 97890 „Prasa” Kraków,
Wiślna_ 2.

ODSTĄPIĘ uprawnienia do zakupu w

„Baltonie”. Tel. 11-89-37. g-97683

PRAWO do zakupu w „Baltonie” —

sprzedam. Oferty 98889 „Prasa” Kra
ków. Wiślna 2.

POSZUKUJĘ garażu w śródmieściu,
najchętniej w okolicach al. Marchlew
skiego i Ronda Mogilskiego. Oferty
98966 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

PRZEPISUJĘ solidnie na maszynie.
Chętnie podejrne dłuższa współpracę.
Posiadam telefon. Oferty 7 „Prasa”
Kraków’. Wiślna 2.

DO WYNAJĘCIA lokal — woda, siła,
gaz. Oferty 93059 „Prasa” Kraków-
Wiślna 2.
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Tydzień w radiu
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• „Romeo, Julia i mrok” —po
wieść Jana Otczeuaszka przenosi
w czasy hitlerowskiego terroru.

Młody chłopiec spotyka żydowską
dziewczynę, której udziela schro
nienia. Akcja powieści rozgrywa
Kię zaledwie w ciągu kilku dni.

Znajdujemy w niej przede, wszy
stkim analizę przeżyć
nych dwojga bohaterów

gicznej miłości oraz

wstrząsające oskarżenie
i rasizmu. Fragmenty powieści w

interpretacji
szymy od 2

wpr.I.
• „,Prof.

ezywistość”

psychiez-
i ich tra-

kolejne
faszyzmu

Jana Englerta usły-
do 5 IV o godz. 20.41)

Geist — fikcja i rze-

to słuchowisko Mar
ka T. Nowakowskiego, w którym
przedstawia on własną, wręcz

sensacyjną, wersję dalszych lo
sów Stanisława Wokulskiego zain
spirowany niejednoznacznym za
kończeniem powieści B. Prusa. Re
żyseria autora, występują m. in,:
M. Bargielowski, I. Machowski, M.

Ohertyn, W. Duryasz i inni. Dziś 2

IV godz, 21.40 pr. II.

• Z okazji Dnia Pracowników

Służby Zdrowia w „Wieczorze mu
zyki i myśli” audycja pt. „Hipo-
krates i inni”. W niej: o przysiędze
Hipokratesa obowiązującej do dziś,
o roli techniki w medycynie, o za
leceniach medycyny ludowej a

także o terapii ziołowej. 7 IV godz.
20.15 pr. IV,

• Etiopia — interesujący kraj a-

frykański fascynuje swoją kulturą
i zabytkami, a także historią obfi
tującą w różne dramatyczne wyda
rzenia. Dzień dzisiejszy Etiopii to

ciężka sytuacja gospodarcza, głód,
skomplikowane problemy społeczne
i narodowościowe. „W krainie kró
lowej Saby — Etiopia” to audycja
M. Iiandefer z udziałem doc. Z.

Garlickiego podejmująca te właśnie

sprawy. 6 IV godz. 16.35 pr. IV w

cyklu „Widnokrąg”.

Z audycji muzycznych polecamy:
• Z okazji święta narodowego

Węgier przypadającego w tym, ty
godniu usłyszymy koncert muzyki
Franciszka Liszta. W nim utwory o

wyraźnie węgierskim, narodowym
charakterze: „Hungaria — poemat
symfoniczny nr 9. Fantazja na te
maty węgierskich pieśni na forte
pian i ork.. Rapsodia węgierska nr

3, Marsz Rakoczego. Dziś 2 IV

godz. 16 pr. II w cyklu „Wielkie
dzieła, wielcy wykonawcy”.

• Koncert symfoniczny transmi
towany z sali Filharmonii Narodo
wej w Warszawie. W programie:
Beethoyen — IV koncert fortepia
nowy G-dur op. 58, Chopin — II

koncert fortepianowy f-moll op. 21,
Wykonawcy: Krystian Zimerman i

Orkiestra Symfoniczna Filharmonii

Narodowej pod dyrekcją J. Katle-
wicza. 8 IV godz. 19.30 pr, IT.

• San Remo’84 to audycja obfi
tująca w melodyjne piosenki o ty
powo włoskim charakterze. 7 IV

godz. 22 .10 pr. II.

• Dedykowane Bobowi Marleyo-
wi — śpiewają jego uczniowie i

przyjaciele. W audycji tej usłyszy
my kompozycje Marleya — mistrza

muzyki reggae i utwory dedyko
wane jego pamięci wykonane przez
jego współpracowników. 8 IV godz.
17.05 pr. II .

(en)

„Jesteśmy mieszkańcami bloków 32 A i 32B przy ul. Pachońskie-

go, mieszkamy tu już prawie półtora roku, a klatki były myte
dopiero dwa razy. Czy administracja nie ma proszków i ścierek
do mycia? (...) Dozorczyni zamiata klatki rzadko i to na sucho,
więc unoszą się tumany kurzu. Interwencje w administracji po-
zostają bez echa. Prosimy o pomoc. Prosimy przyjechać i zoba
czyć”.

OD REDAKCJI: Ryliśmy i widzieliśmy. Rzeczywiście klatki
schodowe w obu blokach potrzebują wody i mokrej ścierki. Obiek
tywnie przyznać jednak trzeba, że niełatwo utrzymać w czystości
schody, gdy obok budynków pełno błota, rozmiękłej ziemi, której
się nie da dokładnie wytrzeć, trzeba by myć buty, a przed wejś
ciem wody nie ma. Teren obok bloków pilnie wymaga zagospo
darowania i troski administracji. Chodniki zrujnowane, płyty za
padnięte, nietrudno tam. o skręcenie nogi w dzień, a co dopiero
wieczorem, po ciemku... Z pojemników na śmieci byle wietrzyk roz
wiewa papiery, foliowe torebki i inne odpadki. Ale i sami miesz
kańcy (nie wszyscy
wyglądu otoczenia:
wyrzucane z okien.

Smętnego obrazu
fonu, (joa)

Poniedziałek

Władysława
Franciszka

na szczęście) przyczyniają się do niechlujnego
pod oknami różne odpadki i resztki jedzenia —

dopełnia brak w okolicy bodaj jednego telę-

DRZEWO MÓWIĄCE
Jestem' drzewem staruszkiem, ale kwitnę pięknie każdej wios

ny i jestem zielone przez całe lato. Dwa lata temu usunięto mi

koparką część ziemi spod korzeni — częściowo wiszę w powietrzu
i nie wiem jak długo tak wytrzymam. Rosnę na tyłach posesji ul.

^"Echo"—Czytelnicy ”Echo

•Listy • Odpowiedzi*
In terwenęje£><i

Konarskiego 50 i ul. 18 Stycznia 28. Proszę ludzi, którzy budują tu

garaże, aby nie robili mi krzywdy. Może redakcja wpłynie na ad
ministrację, aby o mnie zadbali, będę .ozdobą
nego szarych garaży.

Stare drzewo, wierzące

tego podwórka peł-

w ochronę zieleni

LIPY „OSTRZYŻONE” NA PUNKI

lip, na o?. Koloro-Czy konieczne było „ostrzyżenie” 20-Ietaich

wym przed blokami nr 8 i 9. do wysokości trzeciego piętra, tj. ob
cięcie wszystkich gałęzi i konarów z pozostawianiem czuba u sa
mej góry? Czy nie można było fachowo prześwietlić drzew obcina
jąc niektóre gałęzie?

OD REDAKCJI:

Tym razem w imieniu drzew pytają ludzie i wraz z redakcją
czekają na kompetentną odpowiedź władz Nowej Huty, (joa)

KOGO STRASZY?!

Najbliżsi sąsiędzi barafcu-wickna, znajdującego się przy ul. Se
natorskiej (brak numeru), naprzeciw,, nr 23, pytają, jalk długo je
szcze będą patrzeć na opusizczony od szeregu miesięcy, a ro-zlaitu-

jący się dżiiwoląg? Zbisięayne ściany z eternitu, powybijane szyby,
pootwierane okna i drzwi —: słowem kompletna ruina. Co naj
gorsze. w baraku tym anałeźli schronienie cłiuligaini i aż
bierze przechodzić wieczorem koło tego miejsca.

Pomóżcie nam w zlikwidowaniu tego nie chlubnego dziwoląga.
Za interwencję serdecznie dziękujemy.

Zniecierpliwieni i bezradni sąsiedzi ..dziwoląga”
OD REDAKCJI: Faktycznie, „dziwoląg” stoi i straszy mieszkań

ców na pewno. Szkoda, że tylko mieszkańców, (dag)

ABY UNIKNĄĆ WYPADKÓW7

TEATRY
Slowackiego 19.15 Wesele Figara.

Scena Satyry „Maszkaron” (Rynek
Główny 1) 20.15 Dekameron.

Kijów 16,15, 19.15 Poszukiwacze

zaginionej arki (USA 1, 12). Uciecha

15.45, 18, 20.15 Duch (USA 1. 15).
Warszawa 16, 18 Lata dwudzieste,
lata trzydzieste (poi. 1. 15), 20 Nóż w

wodzie (poi. 1 . 15). Wolność 15.3(1,
17.45 Co dzień bliżej nieba (poi. 1 .

15), 20 Kaskader z przypadku (USA
1. 18).
(USA
(ang.
1. 18).
ze starego Pekinu (chiń. 1 . 15),
20

mojskiego 50) 15.45 Zupełnie
oczekiwanie... (radź. 1 . 12), 17.45, 20

Magiczne ognie (poi. 1 . 18).
(os. Teatralne 10) 16 Akademia
Kleksa cz. I Przygoda księcia
teusza (poi. b .o.), 17.45, 19.45
dwudzieste lata trzydzieste (poi. 1.

15). Mała, sala 15 Młodość

(poi. b.o.) — seans zamkn.
wid (os. Na Skarpie 7) 15.45,
Duch (USA 1. 15). Mała

(pon. 9—14 . wt. 14—18), Etnograficz
na, pl. Wolnica 1: Polska kultura
ludowa. Kultury Czarnej Afryki,
Afrykańska kolekcja Szolc-Rogoziń-
skiego 1882—1890 (pon. 10—18 wst.

wol., wt. niecz.). KMPiK, Mały Ry
nek 4: Wyst. — Scenografia (pon.
wt. 11 —18). Czytelnia: Wyst. prac
plastyków nieprofesjonalnych (pon.
wt. 10—20), Mięilzynarod. Salon Fo
tografii, ul. Boh. Stalingradu 13:
Venus ’83 cz. II (pon. wt. 9—19),
Kopalnia Soli (pon. wt. 8 15), Ga
leria. Floriańska 34: Wyst. ze zb.

własnych (pon. 12—20; wt. 10—18).
Galeria Desy, św. Jana 3: Wyst. ze

zb. własnych (pon. wt. 1 .1—18), Ga
leria Fotografia-Video, Solskiego 24:
Stara fotografia (pon. wt. 11 —18),
Galeria „Inny Świat”, ul. Floriań-
»k : 37 (pon. wt. 12—18), Galeria

„Plastyka”, pl. Szczepański 5 (pon.
wt. 10—18).

Wanda 15.30 Blues Brothers
1. 15), 18 Kochanie* Francuza

1. 15), 20.30 Wielki Szu (poi.
Ml. Gwardia 16 Wspomnienia

18.
seanse zamkn. Wrzos (ul. Za

nie-

Świt
pania
Ma

liat a

Chopina
Swiato-

18, 20.15
sala 15,

17.15. 19.30 Orkiestra Klubu Samot
nych Serc Sierżanta Pepperą (USA
1. 12). Kultura (Rynek Gl. 27) 14, 16,
20 Imperium namiętności (jap. 1. 18),
18 Konopielka (poi. 1. 15). Dom Żoł
nierza (ul. Lubicz 48) 16 Śpiewy po
rosie (poi. 1. 15). 18 Śmierć na żywo
(fr. 1. 18). Związkowiec (Grzegórze
cka 71) 16, 18, 20 Walka o ogień
(kanad.-fr. 1. 18). Pasaż (Pasaż Bie
laka) 15, 17, 19 Rok „1941” (USA
1. 15). Ugorek (os. Ugorek) 15, 17,
19 Komandosi z Nawarony (ang. 1 .

15). Wisła (ul. Gs.' . ".’, a) 15.30, 18 Zie
mia obiecana, (poi. 1 . 15). Sfinks (ul.
Majakowskiego 2) 16, 18, 20 Kartka

z podróży (poi. 1. 15). Rotunda (ul.
Oleandry 1) 16. 20.15 DKF: Mistrzo
wie kina — M. Janseo (Węgry).

Na ul. Prądnickiej i Lekarskiej w pobliżu Zaikłaóu Opakowań
Blaszanych, żłobka i przedszkola od dawna nie możemy się dopro
sić ustawienia odpowiednich znaków drogowych i pomalowania
pasów na jezdna. Zdarzyło się tu już kilka wypadków, jeden na
wet śmiertelny. Liczymy, że interwencja redakcji pomoże, by uni
knąć dalszych wypadków.

Mieszkańcy z ul. Siemaszki

Muzeum Lenina, Oddział, ul. Kr.

Jadwigi 41: (pon. wt. 9—15), w Po
roninie: Lenin na Podhalu (pon. wt.

8—16 wst. Wol.), w Białym Dunajca
(pan. wl. 9 -16 wst. wol.), Muzeum
Narodowe — Oddziały, Sukiennice:
Galeria polskiego malarstwa i rzeź
by 1764—190(1 (pon. 10—16, wt.

niecz.), Szołayskiefa, pl, Szczepański
9: Galeria pols. sztuki do 1764 r.

(pon. 10—16. wt. 12—18). Archeolo
giczne, Poselska 3: Starożytność, i
średn. Małopolski, Pradzieje N. Hu
ty, Mumie egip. w świetle promieni
X, Bitwa pod Somosierra W. Kossaka

Pogot. MO, tel. 997, Straż Poż.
993. Tel. Ochrony Środowiska 21-33-

64. Pogot. Raluuk. (tylko wypadki
i nagłe zachorowania) Łazarza 14:

wypadki: tel. 999 . zachorowania i

przewozy 22-38-33. Rynek Podgór
ski 2: 66-29-89.
6: 55-45-99.
Piastowska
Nowa Huta
ce 11-90-29.
dla rn.

99. Skawina: 76-14-44, dla m.

winy 999.

DYŻURY SZPITALI:

Chir. Kopernika 21, Urolog. Prą
dnicka 35. Okulist. Wilkowice,
Laryng. N . Huta os. Na Skarpie 65,
Chirg. dziec. Prądnicka 35. Neurolo
gia oraz inne oddziały szpitali wg

rejonizacji.
Inf.

(całą
tel.
kuch:

Pstrowskiego 94, Wrocławska 48/52,
Nowa Huta

Myślenice, Rynek
51 (8—20).

26. tel.

Pracy —

chorób dzieci

66-70-61, ul. Teligi
55-51-90, Krowodrza, ul.
32: 37-38-29, 37-36-37,
44-22-22 . Lotnisko Bali-

Niepołomice: 21-02-09

Niepołomic 198. Iwanowice
Ska-

Służby Zdrowia:

dobę). Punkt Inf. Aptecznej,
11-07-65 (8—15) Inf. w apte-
Rynek Gł. 42 . Waryńskiego 24,

tel. 22-03 -11

Centrum A, bl. 4,
10, Proszowice ul.
Inf. Toksyk. Ko

li-99-99 . Lek.

wizyty domowe
oraz lekarzy

-23. niedz. 8-
22-25-66 . Krak.

Macierzyństwa,
1. Boh.

'8-08 (9—18),

ratura i muzyka: 21.30 Nagranie
wiecz. 21 .47 Teatr PR -— M. T. No
wakowski ■— Profesor Geist — fik
cja i rzeczywistość — słuch. 22.10

Słuchajmy razem. 23.00 W. Myśliw
ski — Kamień na kamieniu — fr.
23.20 Muzyka polska dziś. 24.00 W

rok po premierze. 0 .45 Miniatura

literacka.

Program III
Wiadomości: 16, 17. 18. 20.05.
lii Zapraszamy do Trójki. 17.30

Polit. dla wszystkich. 18.05 Inf.

sport. 19 Codz. pow. w wyd. dźwięk.
J. Cortazar — Wielkie wygrane.
19.30 Trochę swinga... 19.50 A. Strin-

dberg — .Spowiedź szaleńca. 20 Ka
talog nagrań. 20.45 Klub Trójki. 21

Trzy kwadranse jazzu. 21.45 Klub

Trójki (cz. 2). 22 .15 Nowojęrski Fest.

Jazzowe '83. 22 .45 Wokół Blaszane
go bębenka. 23 Zapraszamy do Trój
ki. 23.65 Północ poetów.

Program IV
Wiadomości: 16. 19.30, 23.50.
16.05 Leksykon lekkiej muzy. 16.35

Widnokrąg. 17.05 Primadonna stu
lecia — M. Callas. 18.00 Rozważania

slylist. 18.10 Rozmowy o wychowa
niu. 18.20 Muzyczne hobby. 18.40
Studio ekspertów. 19.40 Jęz. ros.

19.55 Tydzień Kultury Języka. 20.15
Ulubione melodie operetkowe. 20.30

Wieczór muzyki i myśli. 22.00 Aka
demia muz. dawnej. 22 .50 Lektury
Czwórki. 23.00 Muzykoterapia. 23.55

Kalendarz rad.

A jednak osobistość w wieku 35 lat, <» su
rowej elegancji technokraty, ale też o wy
glądzie sportowca, dokładniej o pociemnia

łej od wiatru twarzy zapalonego żeglarza, na
leżał do szczupłego grona ludzi, którzy kie
rowali losami kraju, dyskretnie, w ciszy ga
binetów ministerialnych. Nigdy nie widzi się
ich na trybunach zjazdów politycznych. Pra
cują za kulisami, pociągając- za najważniejsze
sznurki. Nie podejmują decyzji. Robią coś

więcej. Oni je sugerują, doradzają, w razie

potrzeby forsują.
— Dziękuję, że pan przyjechał, drogi dyre

ktorze — zagaił Salliaz — mimo tak wielu za
jęć. Ale doskonale pan wie. że minister lubi'

być informowany na gorąco o poważnych afe
rach, które są na porządku dziennym. Gdzież

więc jesteśmy po...

Rzucił okiem na zegar Drugiego Cesarstwa,
stojący na kominku marmurowym swojego
biura w stylu antycznym.

—

... trzydziestu godzinach śledztwa?
— Nie posuwa się ono tak szybko, panie dy

rektorze — odparł funkcjonariusz policji.. —

Morderstwo było zaplanowane co do sekundy
i wykonane bezbłędnie. Robota profesjonałów.

— Jakich profesjonałów? — przerwał Salliaz.
— są profesjonalowie terroryzmu, tajnych
służb...

— Płatnych morderców, co do tego nie ma

najmniejszych wątpliwości — sprecyzował bez
wahania Guerineau. — Wymownie świadczy c

tym kaliber 11,43 mm. Egzekucja Connota

była łatwa,
wynika,
ją odwiedzać, miał swoje
czajenia. Zaproszony przez
chwili rezygnował i udawał
o godzinie, gdy w

spokój. Mordercom

piętach... i czekać.
— Rozumiem. A

stii co do ich... osobowości?

li,43 mm

Z zeznań jego młodej kochanki

że od trzech miesięcy, kiedy zaczął
ustalone przyzwy-
kogoś; w ostatniej
się na ulicę Civry
panował absolutnydzielnicy

wystarczyło deptać mu po

czy nie ma żadnych suge-

.-C-js W logice
zbrodni'
PIERRE
NEMOURS5^

i.

mówić dalej, Salliaz za

doradztwo finansowe

posłuchać moich przy-

—- Jesteśmy w. trakcie przeglądu spraw bie
żących Connota — precyzował policjant. — Są
równie liczne, jak skomplikowane. Splot naj
rozmaitszych spółek o celach socjalnych, zróż
niczkowanych i mglistych. Praca potrwa zapew
ne długo, ale już w tej chwili rysuje się jeden
wniosek: Connot dysponował olbrzymimi ka
pitałami. Pochodzenie ich jest trudne do uchwy
cenia.

Gdy wahał s-ię, czy
czął go zachęcać.

— Czy prowadził
swojego rodzaju?

— Jeżeli pan chce

puszczeń, panie dyrektorze — zdecydował się
szef policji śledczej — to rola Connota polegała
na „myciu" pieniędzy wątpliwego pochodzenia.
Nie chodziło o pieniądze z napadów rabunkoivych.
lecz o wysokie i mętne afery przestępcze. Wie

pan, o pieniądze z rozlicznych źródeł niele
galnych. Od zwykłego ukrywania dochodów

przed skarbem państwa poprzez różne speku
lacje i gierki aż do prostytucji. Rozmawiałem

na ten temat z kolegą jz brygady finansowej.
Chodzi o legalizowanie tych mętnych fundu
szów, następnie właściwe i korzystne inwesto
wanie. głównie w nieruchomościach.

Ludwik Salliaz nawet nie drgnął. Pomy
ślałby kto. że jego rozmówca informują go o

sprawach całkowicie znanych.

— I właśnie jedna z takich operacji stała

się powodem jakichś... trudności?
Guerineau wzruszył ramionami.
— Moim zdaniem, chyba kogoś zwyczajni*

nabrał. Zapewne jednego ze swoich moco
dawców. Ale którego? Należałoby sięgnąć do
źródła jego inwestycji. Nad tym właśnie za
częli pracę eksperci ze służb specjalnych. Con
not mylił wszelkie ślady w sposób wprost ge
nialny.

— Bynajmniej w to nie wątpią — zauważył
dyrektor gabinetu z miną kogoś, kto decyduje

absolutną szczerość. — Niech pan po-

mój drogi, nie będę mówił ogródkami,
de Buei bardzo niepokoi ministra. Co

nawet cały gabinet. Connot de Buci

się na

słycha.
Afera

mówię,
był tym, czym był. Ale w ostatnich wyborach
finansował kampanię w sposób... znaczący. Być
może niektórzy z naszych decydentów byli
nieco nieostrożni, niedostatecznie zorientowani
co do osoby ofiarodawcy, ale to nie moja sprawa.
My, pan i ja, mój drogi dyrektorze, mamy jed
ną wspólną właściwość: poczucie wagi państwa.
Nie jesteśmy ludźmi partii, aparatu, lecz fun
kcjonariuszami. Widzi pan. państwo... oto. co

ważne przede wszystkim. Jego równowaga, jego
powaga.

Dyrektor policji słyszał te śpiewki już wiele

razy w swojej karierze. Uważał, że niepotrzeb
nie jego rozmówca zmusza się do fatygi, zu
pełnie zbytecznej.

— Rozumiem, panie dyrektorze — przerwał.
— Jedyny problem to właśnie ta emocja... och!

przejściowa, rzecz jasna, wywołana egzekucją
ni,eco spektakularną. Wie pan. prasa rzuciła się
na tę kość jak pies, ale nie ma tu co ogryzać.

Uprzedzając gest Salliaza, natychmiast do
rzucił:

— Wiem... wiem... Wystarczy ich czymkolwiek
zając. Komisarz Brandier. który zna swój fach,
podrzucił im w odpowiednim momencie młodą
kobietę, którą odwiedzał Connot. To daje im

zajęcie.
(Ciąg dalszy nffftąpi) (14)

l Maja
peinika
Spółdz.
lekarzy
kardiologów (15.30—

22), tel. 22-95-78,
Tow. Świadomego
Młodz. Poradnia Lekarska

.Stalingradu 13. tel. 22-

Poradnia Przedmałżeńska i Rodzin
na, Rynek Gl. 6 . I p. (pon. 16.30 —

18.30, śr. 17—19, piął. 16—18) Tele
fon Zaufania 33-71-37 (16—22). O-

środek Inf. Inwalidów, ul. 1 Maja 5,
tel. 22*28-11 (pon. śr. 15- -17). Inf.
Kulturalna KDK, Rynek Gl.

37, tel. 22-32-65 (13—17). 1

Drogowa PZM, ul. Kawiory
37-55-75 i 37-48-92 (7—22). al.

6-letniego 154, tel. 44-17-60 i
32 (piął. 7—22). Pogot. Techn,
mozbyl”, ai. Pokoju 81. tel. 43-00-84

(piat. 6 -22). Młodzieżowy Telefon

Zaufania 988 (14—19). Telefon dla
Rodziców 22-02-16 (14—18). Liga
Kobiet Polskich, Karmelicka 9. II

p. Porady prawne (śr. 15—17). Po
radnia rodzinna tel. 22-54-74 (pon.
piął. 16—19). Informacje o. usłu
gach „Eureka” Dom Towarowy ul.

Wiślna, tel. 22-98 -22, wewn. 38 (10—
15.3(1).

Rynek Główny 42, Długa 88, Kra
kowska 1, Pstrowskiego 94, Ko
złówek. Kazimierza Wielkiego 117,
Nowa Huta Centrum C, Nowa Hu
ta Centrum A.

różne

. 27. p.
Pomoc

3. lei
Planu
44-16-

„Pol-

RADIO
Program I

19. 20. 22, 23.
16.15 Bank

i aktualności.

Wiadomości: 16, 18,
16.05 Problem dnia.

przebojów. 17.05 Muz.

17,25 Przygoda z pios. 18.05 Gorący
temat. 18.15 Jazz i pios. 19.20 Mini-
recital. 19.30 Radio dzieciom. 20.10
Koncert życzeń. 20.40 J. Otczenaszek
— Romeo. Julia i mrok. — fr, 20.50
Jazz w pigułce. 21.05 Kronika sport.
21.15 Bilet do raju. 22.25 Zbliżenia.
22.35 Koncert bez biletu. 23.10 Pa
norama

toastów

gaili.

świata,
przywódców

23.20 Odtworzenie
Polski i Bul

Program II
Wiadomości: 17, 21,
16.00 Wielkie dzieła, wielcy wyko

nawcy. 17.05—18.30 Kraków na an
tenie: 18.00 Co niesie dzień — wyd.
popołudniowe. 18.30 Klub stereo.

19.30 Wieczór w Filharmonii. 20.55
Wieczorne refleksje. 21 .00 Słynne
orkiestry jazzowe. 21 .30—1 .00 Lite-

li.50.

Program I
15.55 Program dnia
16.00 Zakochani w ziemi
111.30 DT — Wiadomości
16.40 Dla młodych widzów: Zwie

rzyniec
17.1)5 Kino Zwierzyńca — „Kari

no” — „Cena sukcesu”
17.30 Na krawędzi słowa
17.55 Konto „M”
18.20 Telewizyjny informator wy

dawniczy
18.35 Klinika zdrowego człowieka
19.00 Dobranoc: „Jak Masza po

gniewała się na poduszkę”
19.10 Echa stadionów
19.30 Dziennik telewizyjny
20.00 Publicystyka
20.15 Teatr Telewizji: Eugene

O'Neill — „Anna Christie"

21.40 Echa festiwali — Sopot
22.00 DT — Komentarze
22.25 „Pokój 408”
22.55 DT — 24 godziny

Program II
17.00 DT - Wiadomości — tele

fon „dwójki”
17.10—23.10 Dzień węgierski w te

lewizji polskiej
17.10 Goście węgierscy w studiu
17.30 „Węgry ’83” — reportaż
17.40 „Wolność” — impresja fil

mowa

17.55 „Żołnierz wolności” — film

dok. o Sandorze Petófim
18.10 Wywiad z Zsuz-są Kończ i

jej najnowsza piosenka
18.20 „Bajka o owadzie” — film

anim. dla dzieci
18.30 Kronika (Kr.)
19.00 Malarstwo, muzyka i rzeź

ba
19.20 Kihka słów o węgierskim

sporcie
19.30 Dziennik telewizyjny
20.00 Prawie wszystko o Buda'

peszcie
20.45 „I to leż są Węgry” — im

presja film.
20.55 Najlepsze węgierskie zes

poły rozrywkowe
21.15 DT — Wydarzenia — tele

fon „dwójki”
21.30 „Czerwone złoto” — repor

taż o winie i papryce
21.45 „Zmienność gwiazd” —

film obycz. TV węg.

UWAGA!
Za zmiany w ostatniej chwili

wprowadzone w programie teatrów,
kin. radia i telewizji — redakcja nie
bierze odpowiedzialności.

Dl ŻY LOTEK — I los.: 14,27,28,
33, 35, 48 dod. 49; II los.: 10, J8,
20. 27, 29, 32.

DUŻY LOTEK płaci — I los.: za

„6” 2.293.919 zł. za „5” prom, po
ok. 191.000 zł, za „5” zwykł. po ok.
8.500 zl, za „4” po 203 zł, za „3”
po15zł; IIlos.:za„5”pook.
30.000 zł, za „4” po 922 zł, za „3”
po 81 zl.

E.YPRESS LOTEK płaci: za

po ok. 590.500 zł, za „4” po ok.
3.300 zł, za „3” po 130 zl.

KRONIKA imDKÓW
• Podoas ostatniego weekendu

na drogach naszego województwa
doszło do 9 wypadków, w których
lekkie rany odniosło 9 osób. Służba
Ruchu MO interweniowała w 16

kolizjach: zatrzymała 4 pijanych
kierowców.
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Wybrzeże Gdańsk mistrzem Polski Poznaliśmy nowych I-ligowców

A Hutnik, utrzymał 3. pozycję
■ Sensacyjne zwycięstwa Cracovii

Krakowianki gorsze
w^

WCZORAJ zakończyli rozgrywki szczypiorniści ekstraklasy. MI- I
strzem Polski został zespół Wybrzeża Gdańsk. Natomiast krakowski j
Hutnik, zdobywając trzy punkty w Poznaniu w meczach z Grunwal- i
dem obronił trzecią pozycję. I ligę opuszczają Stal Mielec i AZS Po
litechnika Wrocław natomiast w ich miejsce awansowały z grupy I
Posilania i grupy II — Korona Kielce.

17—19,
27—20
Chorzów 26—27 i

Slęza —

i 18—21,
AZS Gdańsk

Skra — AKS
20—18.

GRUNWALD Poznań — HUT
NIK 29—29 (12—16). Najwięcej
bramek zdobyli dla gospodarzy
Kuleczka 10 j Kostencki 6, dla
gości Garpiel i Tomaszewski po
9. Dobry i zacięty mecz obu ze
społów. który dostarczył widzom
sporo emocji.

II LIOA
i

Elbląg — Gwardia
GRUPA

Olimpia
0—1, Stal Stocznia — Zagłębie
Wałbrzych 1—0, Lechia —

Odra Opole 1—1, Zagłębie Lu
bin — Stilno 1—1. Celuloza
— Arka 2—1, Chemik — Odra
Wodzisław ,1—1, Victoria —

Piast 1—0, Moto Jelcz — O -

limpia Poznań 0—1. W tabeli
prowadzi Olimpia Poznań 27
pkt.

GRUPA II
IGLOOPOL

1—1, Hutnik '

Stal Mielec 1—!
— Błękitni 1—0,
Broń 3—2, Korona
via 1—
nia, Raków — Stal
Wola i Radomiak
niarz zostały odwołane
wodu złych warunków
sferycznych.

TABELA

— HUTNIK
Warszawa —

•2, Jagiellonia
Górnik —

Reso-
■1. Mecz Wisła — Polo-

Stalowa
■Włók-

z po-
atmo-

1. Radomiak 162114—9
2 Górnik 17 19 24—17

3.. Resovia 17 19 22—15
4. Włókniarz 16 19 16—11
5. Stal M. 17 19 15—10
6 Polonia 16 18 17—14
7. Hutnik W. 17 16 24—23
8. HUTNIK K. 17 16 18—17
9. Stal S.W. 16 16 14—13

10. Korona 17 16 12—15
11. Broń 17 15 14—18
12. Błękitni 17 15 11—15
13 Jagiellonia 17 15 15—24
14. Raków 16 14 17—19
15. Wisła 16 14 18—21
16. Igloopoł 17 14 13—21

GRUNWALD — HUTNIK
31—34 (16—14). Najwięcej goli
dla poznaniaków uzyskali: Ru
rek 11, Kostencki 8. dla krako
wian Garpiel i Tomaszewski po
10.

Pod nieobecność kontuzjowa
nego Jerzego Kuleczki (egzekwo
wał tylko rzuty karne) krako
wianie nie mieli większych kło‘
potów z pokonaniem rywali. O
zwycięstwie

' Hutnika przesądzi
ło ostatnich 6 minut meczu, gdy
gospodarze
ną bramkę.

Pozostałe
Stal 31—28
ław
AZS Gorzów — Śląsk 32—27 i
24—25, AZS Warszawa — Wybrze
że 18—22 i 21 —21.

1. Wybrzeże
2. Anilana
3. HUTNIK
4. Śląsk

Pogoń
Grunwald
AZS
AZS

9. Stal
10. AZS

ZNAKOMICIE spisały
karki ręczne Cracovii
żąc z Chorzowa, z bardzo trud
nych pojedynków z tamtejszym
Ruchem komplet punktów. Dzięki
tym zwycięstwom podopieczne
Edwarda Surdyki awansowały na

trzecią pozycję.
RUCH Chorzów — CRACO-

VIA 17—21 (7-13). Najwięcej
bramek zdobyły dla chorzowia-
nek Ambroziak 7, dla krakowia
nek Hołda i Tomaszewska po 7.

RUCH — CRACOVIA 21—24
(8—16). Dla Ruchu najcelniej
rzucały: Żurawska 10, dla Cra-
covii Tomaszewska 6.

Pozostałe wyniki: AZS Kato
wice — Pogoń 20—24 i 21 —20,
Unia — AZS Wrocław 21—28 i

zdobyli zaledwie jed-

wyniki: Anilana —

i 30—24, AZS Wroc-
Pogoń 17—29 i 25—25.

Remis w Dębicy

5.
6-
7.
8.

W-wa
Gorzów

Wrocław

36
36
36
36
36
36
36
36
36
36

61
60
45
41
38
33
27
27
18
10

1049—856
967—804
963—944
912—877
865—822
907—964
746—790
897—938
850—981
807—987

■się pił-
przywo-

Wiatr reżyserem spotkania
IGLOOPOL Dębica — HUT

NIK 1—1 (0—1). Bramki zdoby
li — dla gospodarzy: Kucharski w

55 min., dla gości Sekuła w 34
min. (samobójcza). Sędziował: J.
Kotyza z Wrocławia.

HUTNIK: Holocher — Kil.
Kot, Walankiewicz, Mikos (od
80 min. Suder) — Karaś, Pa
wlikowski, Kruszec — Sysło,
Śmiałek (od 46 min. Migdal),
Krawczyk

W anormalnych warunkach,
na płycie pokrytej śniegiem i
przy silnie wiejącym wietrze
był rozgrywany sobotni mecz po
między Igloo,polem, a Hutni
kiem. W tej . sytuacji trudno
było wymagać od piłkarzy obu
drużyn . składnych i szybkich a-

kcji. O powodzeniu zagrania de
cydował bowiem w dużej mie
rze przypadek. W pierwszej po-

łowie meczu, grający z wiatrem
hutnicy byli stroną przeważają
cą, co udokumentowali zdoby
ciem bramki. Padła ona po ak
cji Sysły z samobójczego strzału
Sekuły. Tuż przed przerwą
Śmiałek miał okazję podwyż
szyć wynik, ale nie wykorzystał
sytuacji sam na sam. W dru
gich 45 minutach inicjatywę
przejęli gospodarze

'

(tym razem

im sprzyjał wjatr), przeprowa
dzając kilka groźnych akcj’..

Jedna z nich po błęaz’e Kota

zakończyła się uzyskaniem wy
równania przez Kucharskiego.

Lider nie zawodzi
CRACOVIA II — STAL Rze

szów 0—1 (0—1) Bramkę zdobył
Siekieryn w 19 min. Sędziował:
G. Ciecior z Katowic.

CRACOVIA II: Szczerba —

Krok, Zych, Ślusarczyk, Żurek
— Sosnowski (od 46 min Korc
za). Zawadziński. Bała, Podsia
dło — Gacek. Kasperek.

Rezerwa Cracovii nie była
zbyt trudną przeszkodą do po
konania dla lidera grupy VIII —

rzeszowskiej Stali. Gospodarze
oprócz ambicji niewiele mogli
przeciwstawić szybko i składne
grającym gościom ,1’SP)

Pozostałe wyniki: WISI OKA
— GARBARNIA 2—1 .0-0)
BKS Bielsko — Tarnovia 1—0.
Karpaty — Izolator 2—1. San-
decja — Polna 3—1 Czuwaj —

Start 2—1,
1—0. Mecz

odbył się
Warunków

Glinik — Zęlmfer
Unia — Chemik nie

z powodu fatalnych
atmosferycznych.

1.
2.
3.
4.
5.

Pogoń
AZS Wrocław
CRACOYIA
Ruch
Skra

6. AZS Katowice
7. AKS
8. Slęza
9. Unią

10. AZS Gdańsk

32
32
32
32
32
32
32
32
32
32

47
44
41
40
36
30
26
22
19
15

761—668
801—734
735—667
817—760
814—780
712—700
673—707
678—765
696—779
639—766

PIŁKA wychodzi z „młyna",
znów zwycięskiego dla Mazp-
vii. Za chwilę przejmie ją za
wodnik zespołu gości i będzie
próbował przyłożenia.

OD PIĄTKU do niedzieli w

Brzegu i w Śremie odbywały się
barażowe turnieje o wejście do
ekstraklasy koszykarek i koszy
karzy.

W Brzegu rywalizowały zespo
ły żeńskie, a wśród nich kra
kowski Hutnik. Niestety , bez po
wodzenia, choć szczęście było
blisko. Podopieczne Macieja Sta
rowicza odniosły jedno zwycię
stwo (nad Zniczem Pruszków)
podobnie jak Polonia Warszawa
i Znicz. W małych punktach lep
sze okazały się jednak warsza
wianki, które wywalczyły drugie
miejsce. Oprócz nich awans do
ekstraklasy zapewniły sobie ko
szykarski AZS Katowice, zdecydo
wanie najlepsza drużyna zawo
dów. które wygrały wszystkie
spotkania.

Wyniki krakowia-ek. AZS —

Hutnik 71—64 (41—32). Polonia
— Hutnik 74—65 (42—32), Hut
nik — Znicz 65—55 (29—40).

Sensacyjny przebieg miał na
tomiast turniej w Śremie, gdzie
walczyli koszykarze. Niespodzie
wanie z tej konfrontacji zwycię
sko wyszły teoretycznie słabsze
zespoły. Awans uzyskali bowiem
II-ligowcy — warszawska Polo
nia i szczecińska Pogoń, zosta
wiając w pobitym polu fawory
tów. a więc Wybrzeże Gdańsk i
Resovię. Szczególny zawód spra
wili gdańszczanie przegrywając
wszystkie mecze. Turniej z

kompletem zwycięstw wygrała
Polonia.

Fot. ST. MAKAREWICZ

Staszewska (72
brązowe rneda-

finałach XI O-

oklaski dla
WCZORAJ, walcząca o wej

ście do ekstraklasy Juyenia, spo
tkała się na własnym boisku z

Mazovią Mińsk Mazowiecki w

ramach rozgrywek II ligi rugby.
Mecz nie rozpoczął się o ozna
czonej porze, ponieważ mimo te
lefonicznego potwierdzenia, nie
przyjechał sędzia Andrzej Ko
łacz z Warszawy. Zgodnie z prze
pisami obie drużyny wystawiły
kandydatów na sędziów. W wy
niku losowania gwizdek otrzy
mał trener Mazovii Andrzej Kuć.

Goście jechali ną mecz 12 go
dzin! 50 km za Radomiem stali
godzinę w półtorametrowej za
spie. Później co chwilę wysiadali
z autokaru i spychali z drogi
przyczepy samochodowe — zo
stawione na szosie przez kie
rowców ciężarówek. W pewnej
chwili rugbyści Mazovii byli już
tak wyczerpani, że chcieli wra
cać do Mińska, ale śniegu było
tyle, że autobus nie miał jak
nawrócić. Nocą przyjechali do
hotelu „Warszawskiego”. Tuz
kolei nie było ciepłej wody.

JUVENIA — MAZOVIA 42—4
(16—4). Punkty dla gospodarzy
zdobyli: Janusz
Feliks 8. Leszek
dzimierz Detmer
Dariusz Kuć 4.

„Dzikiego44
Juvenia rozegrała dobry mecz,

świadczący o pierwszoligowych
aspiracjach krakowian. W dru-

.■giej połowie goście (po perype
tiach z dojazdem) opadli z sił.
Praktycznie lepsi, sprytniejsi o-

kazywali się jedynie przy „mły
nach”. Entuzjazm kibiców wy
woływała prawie każda akcja
Bogusława Dobranowskiego o-

chrzczonego pseudonimem „Dzi-
. ki” — świetnie oddającym styl
jego walki na boisku.

(NB)

SZCZECIN. Kadra polskich o-

limpijczyków w sparringowym
meczu piłkarskim wygrała z

miejscową Pogonią 2—1 (1—1).
Dla zwycięzców bramki zdobyli:
Leśniak i Ostrowski.

WROCŁAW. Podczas indywi
dualnych mistrzostw Polski w

judo kobiet Sabina Dyrda z Jor-
dana zdobyła złoty medal w wa
dze 61 kg. Natomiast jej kole
żanki klubowe Barbara Maślana
(66 kg) i Beata

kg) wywalczyły
le.

OLSZTYN. W

gólnopolskiej Spartakiady Mło
dzieży w biegach przełajowych
oraz w mistrzostwach Polski ju
niorów Józef Kazanecki z Wa
welu na dystansie 6 km zajął
pierwsze miejsce, a Irena Mali-
borska (Wawel) była trzecia na

3 km.
KATOWICE. Piłkarska repre

zentacja juniorów w kontrolnym
meczu zremisowała 0—0 z tam
tejszym GKS-em.

WARSZAWA. W indywidual
nych mistrzostwach Polski w

badmintonie komplet zwycięstw
odnieśli reprezentaci LKS Tech
nik Głubczyce.

Ze świata
PEKIN.

meczu

turnieju
wygrały :

(37—31).
"

najwięcej punktów
Anna Jaskurzyńska — 27.

ANTWERPIA. Podczas aka
demickich mistrzostw świata
w biegach przełajowych stu
dent Politechniki Krakow
skiej — Wiesław Furmanek
wywalczy! brązowy medal.
Zwyciężył Michael Scheytt
(RFN). Drużynowo pierwsze
miejsce zajęli zawodnicy
RFN, a Polacy uplasowali się
na trzecim miejscu.

FRECHEN. Janusz Pawłow
ski zdobył tytuł międzynaro
dowego mistrza RFN w judo.
W finałowej walce, w wadze
65 kg. Polak pokonał repre
zentanta gospodarzy Joachi
ma Brennera.

WOLMIRSTED. W czasie
międzynarodowego turnieju
szpadowego Piotr Jabłkowski
zajął drugie miejsce. Wygrał
Czechosłowak Jaroslav Jur
ka.

KOPENHAGA. Hokeiści
Polski i Norwegii spotkają
się w finale mistrzostw Euro
py juniorów (do lat 18).

COUTANCES. Po 5 etapach
kolarskiego wyścigu „Dookoła
Normandii” w klasyfikacji
prowadzi Francuz Thierry
Marie.

GOTTWALDOV. Puchar
Zdobywców Pucharów w pił
ce ręcznej kobiet zdobyła ju
gosłowiańska drużyna Dalma
Split, wygrywając w rewan
żowym meczu z miejscowym
zespołem TJ 22—18. Pierwszy
mecz także wygrały Jugosło-
wianki 26—15.

OBERWIESENTHAL. Dwu
dniowe zawody w skokach
narciarskich zakończyły się
zwycięstwem Jensa Wiessflo-
ga (NRD).

SALGOTARJAN. Samocho
dowy rajd „Mogiurt Salgo-84”
zaliczany do punktacji Pucha
ru Pokoju i Przyjaźni wygra
ła radziecka załoga Temme-
ka, Kulgevee na „ładzie”.

STAVANGER. W finale
slalomu równoległego Au
striak Franz Gruber pokonał
Norwega Henrika Smitha-Me-
■■Era.

W przedostatnim
międzynarodowego

koszykarek
z Japonkami
Dla naszego

Polki
95—75

zespołu
zdobyła

Jutro o gcdz, 17.30

Mecz siatkarek

Wisła — Dynamo

Jak zmusić kluby

Wilk 26, Jan
Samel 4. Wło-

4. Dla gości:-

JUTRO (we wtorek) o godz.
17.30 w hali przy ul. Rey
monta odbędzie się interesu
jący mecz siatkówki kobiet,
w którym nowo kreowany
mistrz polski — Wisła zmie
rzy się z czołowym zespołem
radzieckiej ekstraklasy Dyna
mem Moskwa.

do pracy z

W KRAKOWSKIM piłkarstwie
obserwujemy ostatnio niepoko
jące zjawisko. Systematycznie
zmniejsza się liczba drużyn mło
dzieżowych. Wiele klubów, szcze
gólnie niższych szczebli, zanie
chało lub w ogóle nie podjęło
pracy z juniorami czy trampka
rzami. A przecież kiedyś właśnie
one wychowywały całe rzesze

utalentowanych zawodników,
późniejszych ligowców, reprezen
tantów. kraju. Obecnie wolą ścią
gać do siebie wysłużonych gra
czy, niż zająć się przygotowaniem
własnego narybku.

Z zestawienia sporządzonego
przez Krako-wski Okręgowy
Związek Piłki Nożnej wynika, że
aż w 16 klubach klasy „A” nie

młodzieżą?

Niezależni od powietrza
tary budynek przy
ulicy Czarnowiejskiej
20. Trzeba wejść po
drewnianych -scho
dach. przy okazji

stanie się re-

miejsćem spot-
Edward Bulicz

mocowaniu drew-

• można poczytać ogło
szenia o sprzedaży płetw, masek,
naborze chętnych na wyprawę do
Afryki. Akademicki Klub Pod
wodny „Krab” W pomieszczeniu,
które wkrótce, z okazji 20-lecia
istnienia Klubu,
prezentacyjnym
kań „Krabów”
pracuje przy
nianei konstrukcji.

— Nie przejmuj się bałaganem,
siadaj, zapisać się chciałeś?

— Nie, pogadać.
— Nie ma sprawy. Popatrz jak

tu będzie fajnie. Podłogę trzeba
wymienić, deseczki się położy. Te
legary — piękne drzewo nie? —

zainstalowaliśmy sami, całość
trzyma się bez gwoździa, tylko
kliny, zaczepy, góralska umiejęt
ność.

— Powiedz mi coś o Klubie.
— Najpierw był tylko AGH-

1. Stal 183133—9 owski, potem zaczął się rozrastać
2. BKS 18 27 33—10 i teraz gromadzi studentów prak
3. Sandecja 18 26 26—18 tycznie z wszystkich uczelni. Na
4. Glinik 18 21 23—15 jesień ogłaszamy nabory chę
5. Karpaty 1'8 20 17—13 tnych. Trzeba lubić wodę,
6. Unia 17 19 25—18 przyjść na basen i wykazać przed
7. GARBARNIA 18 18 2t>—16 „Krabami”, że się nie tonie. W
8. Czuwaj 18 18 25—17 zimie cały czas chodzisz na basen
9. Izolator 18 17 29—27 i uczysz się wody. Oprócz base

10. Wisłoka 18 17 18—19 nu przychodzisz do klubu i masz

11. Polna 18 15 16—23 zajęcia teoretyczne. W maju,
12. Zelmer 18 15 14—25 czerwcu, jako nowy, masz pierw
13. Tarnovia 18 14 19—17 szy kontakt - wodą naturalną. Je-
11. CRACOYIA II 18 12 18—30 dziesz na Kryspinów, dostajesz
15. Chemik 17 11 10—29 butle, piankę i poznajesz jezioro.
16. Start 18 5 17—61 W lecie wyjeżdżamy na obozy,

wszędzie tam, gdzie jeszcze jest
czysta woda i gdzie uda się za
łatwić taki wyjazd w miarę ta
nio. Na obozie zdobywasz niższy
stopień wyszkolenia płetwonurka
— czyli mówiąc po naszemu

pierwszą gwiazdkę. Przechodzisz
chrzest i dostajesz pseudonim, któ
ry obowiązuje w naszym Klubie.

— Jak wygląda taki chrzest?
— To cała ceremonia. Chrzest

odbywa się zwykle w przedostat
ni dzień obozu. Neptun i Prozer-

pina sprawdzają cię dokładnie.

Np. musisz się wykazać umiejęt
nością nurkowania w garnku,
skoro masz w przyszłości nurko
wać o morzach i oceanach. Po

sprawdzianie — jeśli okaże się po
myślny — Neptun bierze płetwę
i klepie cię w miejsce, którego nie

zasłania butla i nadaje imię. Ma
my w klubie „Szesnastkę” i

„Czternastkę
’

— dwie dziewczy
ny. (Nie wiem dlaczego tak się
nazywają, jedyne rozsądne wytłu
maczenie to takie, że szesnastka
jest dwa lata starsza od czter
nastki), „Tigera”, „Betona”, „Ka-
meduła”, „Siimoka”, „Wujka”,
„Toronto” i wielu innych. Ja je
stem „Edi” ą zaraz tu przyjdzie

tycznie i praktycznie. Basen, ćwi
czenia — jest tego sporo, ale po
jednej gwiazdce jesteś już pasjo
natem wody, jesteś nasz. Wszy
stkie akademickie kluby są zrze
szone w federacji a federacja jest
członkiem PTTK. Poprzez PTTK

należymy do CMAS — Między
narodowej Federacji Działalnoś
ci Podwodnej.

— Z siedziba pewnie gdzieś pod
wodą...

— Nie! W Paryżu. Nasz klub
jest pod. względem ilości sprzętu
i członków, działalności — tzn.

wypraw, rajdów, najróżniejszych
wojaży po kraju i świecie — naj
lepszy w kraju.

— Jak jest z tym sprzętem?
— Przepisy są takie, że jak so

bie kupisz butle, to
‘

możesz wła
zić pod wodę jak chcesz i gdzie
chcesz. Nie podoje się, ile osób
w ten sposób utonęło — i to bar
dzo źle. U nas zanim dostaniesz
butlę — przechodzisz przeszko
lenie. Dzięki temu „Kraby" nie
przeżyły — odpukać — tragedii.
Sprzęt dostajesz klubowy. Na
wolnym rynku nic nie kupisz, bo
jak się zjawi cokolwiek
kowania to kluby łapią
bie. Płetwy produkuje
Grudziądz i nie da się
pływać, są za twarde. Z fajkami,
maskami też kiepsko. My kupuje
my u jednego prywaciarza z Po
znania. On w zasadzie robi za ca
ły rynek. Nieźle nawet. Jeżeli
chodzi o piankowy kombinezon
to nasz, krajowy ma się tak do
najtańszego zachodniego za 150—
200 dolarów jak .brezentowa kurt
ka. do „puchówki”. Jesteśmy na

tyle samowystarczalni, że mamy

do nur-

dla sie-
Stomil-
w nich

„Robol” — czyli ROBERT PIO.

TROWSKI.
— A jak już zdobędę gwiazdkę

to co dalej.
— Starasz się o następne. Trzy

możesz zdobyć. Szkolisz się teore-

nawet sprężarki do ładowania
butli. Pierwsza nasza sprężarka,
to. mówię ci, było cudo techniki.
Silnik motocykla, napędzał pom
pę, przy której własnym po
myślunkiem dorobiliśmy odoleja
cze itd. Ale pracowało! Teraz
mamy aparaturę już bardziej
skomplikowaną i od powietrza
jesteśmy niezależni.

— A jak jest z tymi wyjazda
mi zagranicznymi?

— Ja nie byłem. Tak wyszło.
Ale właśnie idzie „Robol” to ci
powie.

— Jak to było?
— Byłem na wyprawie Kuba—

Meksyk. Cudownie! Kosztowała
mnie ta wyprawa 100 tysięcy w

82 roku.
— (Wróciła ci się?
— Gdyby policzyć to, co kupi

łem dla siebie tzn. sprzęt, to w

70 procentach. Ale gdybym je
chał na handel to bym się doro
bił. Z tym, że nie jechaliśmy na

handel. Jak już się dorwiesz do

takiej wody, to samo pływanie
jest zyskiem największym.

— Oprócz pływania i wyjazdów
co jeszcze robicie?

— Musielibyśmy
godzinami. Przyjdź
się i zobaczysz co

mieć czasu. Tu cały
coś do roboty. Ale, nie gniewaj
się, za

rajd...
— No

ma choćby jednego zespołu mło
dzieżowego. Są to: Błękitni Bo
dzanów, Concordia Pawlikowice,
Czarni Kraków, Nądwiślanka
Okleśna, Opatkowianka, Peimian-
ka, Piłkarz Podłęże, Pogoń Sta-
nisławice, Puszcza Niepołomice,
Radziszowianka, Strażak Koko-
tów, Strażak Rączna, Sułków,
Słomńiczanka, Wilgą Koźmice
Wielkie i Wiślanka Grabie. Nie
bawem jednak sytuacja powinna
ulec poprawie.

Zarząd KOZPN podjął bowiem
decyzję, że od' przyszłego sezonu

każdy klub „okręgówki” musi
mieć minimum 2 drużyny junio
rów lub trampkarzy, a klub kła
sy „A” co najmniej jedną. Pew
nego rodzaju ulgi stosować się
będzie do tych
uzyskały awans

ldasy „A” i z

„okręgówki”, ale
1 roku. Przewidziano także su
rowe konsekwencje za wycofanie
zespołu młodzieżowego z rozgry
wek, łącznie z degradacją do niż
szej klasy I drużyny seniorów, i

Oczywiście wielka szkoda, że v

trzeba było sięgnąć po środki
administracyjne, że inicjatywa w

sprawie ratowania piłkarstwa
najmłodszych nie wyszła od klu
bowych działaczy.

Z drugiej strony wiemy, że
niełatwo znaleźć chętnych trene
rów lub instruktorów do naucza
nia podstaw gry. ile wysiłku
kosztuje zdobycie sprzętu — ko
szulek, spodenek, korkotrampek,
piłek. Lecz znamy przecież wie
le przykładów dobrej roboty w

niesprzyjających warunkach.
Szczególnej uwadze polecamy
działalność takich klubów jak:
MKS Krakus, Wieczysta, Gości-
bia Sułkow ce, Prokocim, Grze
górzecki. W ich ślady warto

pójść, aby krakowski futbol nie
zszedł całkiem na „boczny tor”.

(js)

zespołów, które
z klasy ,.B” do
klasy „A” do

tylko w okresie

Bez sukcesor/

Ci
do
to

opowiadać
nas, zapisz
znaczy nie

dzień jest

chwilę wyjeżdżamy na

to powodzenia!
BOGUSŁAW NOWAK

PRZEZ dwa dni w hali przy
ul. Reymonta był rozgrywa
ny ogólnopolski turniej kla
syfikacyjny juniorów młod
szych w judo. Wystartowało
w nim 170 zawodników.
Wśród najlepszych zabrakło
judoków
sunkowo
Walencik
kategorii !
wańe 5
zwycięstw zanotowali na

swym koncie judocy Gwardii
Wrocław, którzy triumfowali
w

’ trzech wagach.

krakowskich. Sto-
najlepiej wypad!

z Wisły, który w

57 kg zajął punkto-
miejsce. Najwięcej

zanotowali


